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Lille Vildmosespejderne, Solbjerg Borgerfor-
ening og Solbjerg Menighedsråd er gået sam-
men om en aktivitetsdag på Solbjerg Kirkegård. 
En dag fyldt med aktiviteter, vildskab og leg for 
børn og voksne i alle aldre.
Dagens program
• �Rappelling ned ad kirketårnet ved  

Lille Vildmosespejderne 
• Glidebane ned ad gravhøjen
• Kirkegårdsløb med ”døde” poster
• Stenmaling
• Pandekager og Arme Riddere over bål
• Tombola og Lotteri + andre aktiviteter
Derudover kan du deltage i følgende:
Kl. 11.15-12.00 	 Kartoffelstafet
Kl. 12.00-13.00 	� Solbjerg Borgerforening 

griller pølser og serverer 
tilbehør til

Kl. 13.00-13.40 	� Freezer – et sjovt og taktisk 
strategispil

Kl. 13.45-14.25 	 Kirkegårdsbanko 
Kl. 14.30-15.00 	� Kirkedisko. Vi slutter dagen 

af i kirken med forskellige 
sangleje og diskolys. 

Praktiske info
Parkeringspladser tæt på kirken eller 
nede i byen. Arrangementet er gratis  
for alle – børn og voksne. I Solbjerg  
Menighedsråd ønsker vi at kirkegården  
og kirken skal være et sted for alle aldre.  
Vi vil gerne, at der er liv på Kirkegården, 
men det skal også være et sted, hvor man 
kan søge ro og tid til eftertænksomhed,  
hvis man er kede af det. Det er ikke tilladt  
at gå på gravene eller på kirkegårdsdiget. 
Læs mere på 
bælumkirke.dk

Vi håber på, at vi får en sjov, 
festlig og livlig dag på og  
omkring Solbjerg Kirkegård! 
Alle er velkomne!

Aktivitetsdag
for små og store ved Solbjerg Kirke
LØRDAG 10. MAJ KL. 11.00 - 15.00

De lokale højskoledage 
i Suldrup 2025-2026
Menighedsrådene i Sønderup-Suldrup, Støvring-Gravlev og Sørup indbyder for femtende gang  sammen med Ældre Sagen til lokale 
højskoledage i Suldrup Sognehus. En højskoledag består af: Fællessang, foredrag, frokost og spørgsmål eller debat.  

Billetter til sæson 25/26 bliver solgt via Ældre Sagens hjemmeside fra onsdag 7. maj kl. 10.00,  
og prisen er kr. 500 for 6 foredrag + 6 frokoster. http://www.aeldresagen.dk/lokalafdeling/Stoevring-noerager
Programfolder med vejledning om tilmelding og uddybende oplysninger findes i højskoledagenes folder, som kan hentes på  
bibliotekerne i Støvring, Skørping, Nørager og i bogbussen.

PROGRAM:

25. september 2025

Journalist 
Paula Larrain
”Tro, håb og  
landflygtighed”

23. oktober 2025

Skuespiller Morten 
Hemmingsen 
”Om Badehotellet”

27. november 2025

Sognepræst og  
fortæller  
Karen Holdt Madsen
”Hr. Arnes penge”  
af Selma Lagerløf

22. januar 2026

Journalist  
Søren Wormslev
”Journalist i 40 år”

26. februar 2026

Tidligere minister 
Bertel Haarder
”Frihed, folkestyre og 
fællesskab”

26. marts 2026

Tidligere biskop 
Henning Toft Bro og 
hans søn Christian
” Lev dit liv,  
mens du har det”
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Præsten har ordet

For noget tid siden var jeg sammen med 
nogle gode kolleger på en tur i Græken-
land. Som de nysgerrige og videbegærlige 
præster vi er, havde vi valgt at tage en rej-
se i Paulus’ fodspor rundt om i Grækenland. 
Nogenlunde som Bibelen beskriver Paulus’ 
rejseaktiviteter i Brevene, der kommer efter 
Evangelierne. Det var en overmåde god tur 
med plads til grin, venskabeligt og kollegialt 
sammenhold samt masser af indsigt og lær-
dom – og det ikke kun i Paulus’ samtid om-
kring år 30 e.Kr., men også i det moderne 
Grækenland. 

Guiden fra Helvedet
Det er i det moderne Grækenland min 
skrivelse tager sit afsæt. På turen havde vi 
forskellige guider til at fortælle os om Græ-
kenlands antikke historie. En af dem var en 
midaldrende kvinde, som jeg har valgt at kal-
de ”Helene” for at holde hendes navn ano-
nymt. Den dag, vi skulle på tur med Helene, 
mødte hun ikke op til den aftalte tid, hun 
havde alvorlige tømmermænd, og var i det 
hele taget usammenhængende i sit sind og 
sin tale. Hun fremstod oprigtigt talt voldsomt 
nervøs.

I løbet af dagen kom vi til at snakke med 
Helene, og det viste sig, at hun havde en 
Ph.d. og forskerkarriere bag sig inden for 
noget med computere. Hun fortalte, at hun 
havde en bred og god vennekreds, som hun 
ofte så. Hun passede på områdets vilde dyr ; 
og var i det hele taget aktiv i lokalmiljøet i 
Athen, hvor hun boede. Altså en ressour-
cestærk person, så det undrede os, at hun 
virkede som én der allerhelst ønskede at få 
turen overstået, og som én der slet ikke hav-
de lyst til at være dér.

Femøren faldt
Som i de bedste krimier, hvor morderen af-
sløres på allersidste side, afslørede Helene 
sin hemmelighed i sin sidste besked til os. Vi 
kunne godt mærke, at hun i løbet af dagen 
blev mere og mere glad, og det i takt med at 
tømmermændene langsomt forsvandt. I sin 
allersidste højtalerbesked til os, takkede hun 
os for en god dag, og for at vi havde været 
så nemme at være sammen med. Og så til-
føjede hun: ”Fordi vi ikke var som præsterne 
i Grækenland”.

Da faldt brikkerne på plads og vi forstod 
bedre, hvorfor Helene havde ageret som 
hun gjorde over for en lille flok præster fra 
Den Danske Folkekirke. Helene havde på 
turen ikke lagt skjul på at politikerne i Græ-
kenland var bundkorrupte og at præsterne 
var skinhellige og strenge. Derfor havde hun 
været angst, som stod hun ved afgrunden, da 
hun havde fået at vide af sit bookingselskab, 
at det var en gruppe danske præster hun 
skulle vise rundt.

Helene havde ikke kunnet bære den byrde, 
det var at vise en flok skinhellige og strenge 
præster rundt, der så hver en anledning til at 
prædike bod og bedring samt fordømmel-
se. Derfor havde hun drukket sig i hegnet 

af nervøsitet aftenen før for at klare både 
nerverne og dagen derpå.

Vi må ikke fjerne os fra vores samfund
Helene kunne selvfølgelig ikke vide, at langt 
de fleste præster i Danmark er helt alminde-
lige mennesker, der lever og virker blandt helt 
almindelige mennesker. Både de ekstremt 
skinhellige og de ekstremistiske præster er 
i fåtal – de fylder bare meget i landskabet. 
Men det viser meget godt betydningen af, 
hvorfor det er så vigtigt at præster er helt 
almindelige mennesker. Hvis ikke vi opfører 
os både lige så anstændigt og uanstændigt 
som alle andre, mister folk deres relation til 
Kirken, fordi de er bange for at blive slået 
oven i hovedet med moralsk fordærv ud fra 
nogle standarder, som præster ikke selv kan 
leve op til

Martin Luther, som Folkekirken bygger sin 
teologi på, havde tanker om at alle menne-
sker er værdige til at være præster, og at alle 
mennesker har pligt til at være deres egne 
præster. Det kaldte han Det Almene Præste-
dømme. Men lige præcis det betyder også, 
at vi præster har pligt til at være almindelige 
mennesker og ikke må sætte os selv, vores 
kald eller stand over andres.

Det er faktisk en nødvendighed for at vi har 
en Folkekirke, der trives og har det godt, at 
præster ikke er hævet over andre!

Den Skønne Helene 
med den tømmer-
mandsramte indsigt
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Det handler om konfirmation  
I mange år har der været en fortælling om, at konfir-
manderne kun ville konfirmeres for gavernes skyld. Det 
er allerede blevet modbevist i flere undersøgelser, men 
alligevel lever fortællingen i bedste velgående. Det kunne 
være sjovt, at få konfirmanderne til selv at beskrive op- 
levelsen med at blive konfirmeret og hvad der er på spil i 
den forbindelse. 

I Terndrup er der i år 26 konfirmander, som går til  
konfirmandforberedelse. Syv af dem skal konfirmeres i 
Blenstrup Kirke og de øvrige i Terndrup Kirke. 

Som en del af konfirmationsforberedelserne i Terndrup 
Sognegård, har årets konfirmander selv skrevet denne 
artikel til kirkebladet. For at få mere at vide om det at 
blive konfirmeret har de unge mennesker bl.a. inddraget 
forældre og søskende. 

De har været opdelt i grupper, der har beskæftiget sig 
med interview, spørgsmål, fotos og tekstskrivning. 

God læselyst.
Sognepræst Lilian H. Ekström

Tanker fra konfirmanderne i Terndrup
Konfirmanderne i Terndrup som består af elever fra 7.D 
og 7.E har i den sidste tid stillet hinanden spørgsmål om 
det at gå til konfirmationsforberedelse. Konfirmanderne 
har selv fordelt opgaverne imellem sig og skrevet alle 
teksterne.  

Vores konfirmationsforberedelse
Når man er konfirmand skal man til konfirmations- 
forberedelse. I vores tilfælde låner vi en bibel, som vi  
senere får. Vi starter altid i kirken, hvor vi som det første 
skal tage vores kristuskrans. En kristuskrans er et arm-
bånd med “symboler”, hvor hver perle betyder noget 
forskelligt i forhold til kristendommen. Så tager vi plads 
i kirken (en af de fem forreste bænke ) og så synger vi 
en salme fra salmebogen. Vi synger trosbekendelsen og 
bagefter fortæller præsten noget (prædiker). Fadervor 
siges i kor. Til sidst synger vi en salme, inden vi går over 
i sognegården. I sognegården er det meget forskelligt, 
hvad vi laver. Men det kan for eksempel være bibelrace, 
præsten læser en fortælling fra biblen, mens vi kan sidde 
og tegne der i. Vi er meget sikre på at de fleste synes det 
er hyggeligt at gå til konfirmationsforberedelse.

Interview på 7. årgang
Vores kære interviewere fra 7. årgang har interviewet andre fra 
7. årgang omkring konfirmationsforberedelse. 

Tror du på Gud?
Tre ud af tre svarer ja. Nogen har dog sagt, at de ikke tror på, at han kan 
hjælpe med alt.

Har det ændret sig siden du er begyndt at gå til  
konfirmationsforberedelse?
En tredjedel svarer nej, mens to tredjedele svarer ja.

Kan du lide at gå til konfirmationsforberedelse/præst?
Fire ud af fire svarer ja. Der var dog én, der syntes det kan blive lidt kedeligt.

Synes du, det har givet dig noget at gå til  
konfirmationsforberedelse?
En ud af en svarer at det har givet ny viden om Gud og den kristne tro.

Hvad synes du om at gå til gudstjeneste?
Tre ud af tre svarer, at de synes det er hyggeligt.

Skrevet af Leah Simonsen og Victoria Björk.                      

I TERNDRUP SKRIVER ARTIKEL



Hvorfor vil du gerne konfirmeres?
Alle har svaret noget af det samme, nogle siger det er  
fordi de tror på Gud og andre svarer, at det er fordi de 
gerne vil være kristen.

Hvad glæder du dig mest til?
Alle glæder sig til at være sammen med hele familien, 
men de glæder sig også til festen de skal holde.

Hvilket tøj skal du have  på? 
Næsten alle pigerne skal have en hvid kjole på, og de 
fleste drenge skal sikkert have et jakkesæt på.

Hvilken betydning har det tøj du skal have på? 
Man vil godt følge traditionen med at have hvidt tøj på, 
nogen syntes også det kan fortæller noget om en selv 
med de forskellige typer tøj man kan have på til sin  
konfirmation.
 
Skal du holde en fest? 
Næsten alle siger, at de skal holde en fest enten hjemme 
eller ude et sted.

Skal du holde festen hjemme eller ude? 
De fleste skal holde fest ude på for eksempel en  
restaurant, i en hal eller et forsamlingshus, men nogle  
har det rarest ved at holde det hjemme.

Hvad gør festen vigtig? 
At man kan være sammen med sin familie og venner/
veninder, som man måske ikke har set i lang tid.

Hvad drømmer du mest om i forhold til din  
konfirmation? 
For nogle er det hele oplevelsen man får, og andre er det 
at være tæt på Gud.

Hvad syntes du om salmesang? 
De er gode, og man kan tit få en hel historie ud af teksten 
i salmerne.

Er salmer vigtige?
Ja, salmer er vigtige. Det har også en stor betydning, når 
man synger dem.

Hvilken salme er din  yndlingssalme?
“Hold håbet op” er en adventssalme, den handler om at 
håbe for sig selv og hinanden i den mørke tid, men også 
til alle tider, og vi har brug for lys og håb i livet. Men der er 
så mange virkelig gode salmer, så det kan være svært at 
vælge hvilken der er deres yndlingssalme.

Hvilken rolle har konfirmationen i din familie?
Det er lidt forskelligt for familie til familie. I nogle familier 
har den meget stor rolle, mens det i andre familier ikke 
spiller lige så stor en rolle.

Hvorfor er konfirmation noget særligt for dig? 
Det er den dag, du siger ja til, at du tror på Gud.

Skrevet af Dorethe

KonfirmanderneKonfirmanderne

Det vigtige
Når vi snakker med vores venner og de andre konfir-
mander, så er det ikke gaverne eller kun festen der 
er det vigtige. Konfirmationen er vigtig for os konfir-
mander fordi vi lærer meget om kristendommen og 
kirken. Det er ikke det vigtigste at holde festen men 
det at være sammen med ens familie. 

Skrevet af Dorethe og Alberte

Konfirmanderne har fået nogle spørgsmål om 

konfirmation og tradition
Konfirmanderne har svaret på spørgsmål omkring konfirmationen, hvorfor de ger-
ne vil konfirmeres og hvad der er vigtigt i den. 
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Konfirmanderne som har 
bidraget til artiklen: 

Leah Lund Simonsen, Kasper Valsted 
Olesen, Karl Kragh-Pedersen, Denis 
Loke Hougaard Wilquin, Mathilde 
Møller Jensen, Nethe Krath Ditlev 
Pedersen, Josefine Amalie Nielsen 
Skaarup, Liam Velling Marko, Dore-
the Bloch, Niklas Bonde, Liva Fuglø 
Sørensen, Jacob Kjellerup Jensen, 
Caroline Zinck Stjernholm, Asta- 
Marie Rosendahl Hedemann Jørgen-
sen, Alberte Micka Klitgaard Sølvberg, 
Maja Kolstad Christensen, Mille Dahl 
Louwen, Maria Mathilde Høberg Ole-
sen, Marie Louise Kragh Petersen,  
Josefine Torp Jokumsen, Victoria 
Björk Nielsen, Hjalte Krøyer Carlsen, 
Elliot Sylvester Kold Sørensen.

Blå mandag
Et par måneder før vores konfirmation skulle vi være med til at bestemme, 
hvad vi gerne ville på vores Blå mandag. Vi var selv med til at komme med 
idéer, og ud fra dem skulle vi så stemme på, hvad vi helst ville. Det var f.eks. 
bowling, minigolf, gokart, shopping, Fårup Sommerland osv. Vi skulle vælge 
tre ting vi allerhelst ville. Nogle var hurtige og andre tog sig rigtig god tid til 
at tænke over det. Sedlerne blev samlet sammen og talt op. Det tog noget 
tid, før vi fik svarene. Det var også klart, når der var så mange stemmer.  
De sagde, at det var klart at se hvad folk helst ville. Det fordelte sig mellem 
tre ting: Gokart, shopping og Fårup Sommerland. For at det ville blive mest 
fair for alle valgte de at dele os i to hold. Det ene hold skal køre gokart og  
shoppe, imens det andet hold har en hel dag i Fårup Sommerland.  
Vi skal starte dagen med at spise morgenmad sammen på skolen.  
Vi skal spise rundstykker og hygge os sammen inden vi skal ud og i gang.

FAKTA:
Blå mandag, også kendt som 2. dags-tømmermænd, er  
mandagen efter man er blevet konfirmeret. De fleste holder dagen 
sammen som en klasse og måske tager på tur eller bare har et  
andet program den dag. Blå mandag er et slags symbol på, at 
man går en ny tid i møde, nemlig voksenlivet.  
Som de fleste mener starter ved konfirmationen. 

Jeg har selv lavet et lille interview, hvor jeg har spurgt folk fra klassen om 
nogle spørgsmål vedrørende blå mandag. 

Hvad forventer I af Blå mandag?
De fleste forventer, at det bliver en mega god dag og glæder sig rigtig me-
get til at være sammen med sine venner og at hygge sig på gokartbanen, i 
shoppingcentret og i Fårup Sommerland. 
Har I købt nyt tøj til blå mandag?
Det er meget forskelligt, om folk køber nyt tøj til Blå mandag. Nogle ville 
hellere bruge lidt flere penge på deres konfirmationstøj. Andre ville hellere 
bruge flere penge på nyt tøj til Blå mandag. De tænker, at det kan de også 
have på en anden dag . 

Skrevet af Nethe Krath Ditlev Pedersen
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 AARESTRUP KIRKE
Torsdag den 31. juli kl. 19.30

Den danske sang – nyfortolket…

 BLENSTRUP KIRKE 
 Tirsdag den 5. august kl. 19.30

Mellem Himmel & Jord

 RØRBÆK KIRKE
 Torsdag den 7. august kl. 19.30

Thylander Trio 

 TORUP KIRKE
Tirsdag den 12. august kl. 19.30

Anja Præst Trio 

 BÆLUM KIRKE
 Torsdag den 14. august kl. 19.30

Sommerstemning

 TERNDRUP KIRKE
 Søndag den 17. august kl. 19.30

SkytteSandkamm Duo 

SKØRPING NYKIRKE
Tirsdag den 19. august kl. 19.30

Duo Pindstrup og Dickmeiss

GRAVLEV KIRKE
Torsdag den 21. august kl. 19.30

Varme rytmer fra Syd 

RAVNKILDE KIRKE
Søndag den 24. august kl. 19.30

Salmer med Den Nye Salmetrio 

DURUP KIRKE 
Tirsdag den 26. august kl. 19.30

Kammerkoret Al Dente

STØVRING KIRKE
Torsdag den 28. august kl. 19.30

Madam Blå

SULDRUP KIRKE  
Søndag den 31. august kl. 19.30

Orgelkoncert med Jonas Hellesøe
 
VEGGERBY KIRKE
Tirsdag den 2. september kl. 19.30

Nick Cave Uncover

Sommerkoncerterne er tilrettelagt af organisterne i Rebild Provsti  
med økonomisk støtte fra provstiet.

Kontakt: sommerkoncerter@gmail.com
Læs mere:     Sommerkoncerter i Rebild Provsti 

FRI ENTRÉ TIL 
ALLE KONCERTER

Kirkerne i Rebild Provsti · Maj/Juni 2025 | Side 7



Side 8 | Maj/Juni 2025 · Kirkerne i Rebild Provsti

- �Kriser rundt om på kloden er ikke noget nyt. Vi skal blot 
tilbage til Corona-epidemien, hvor verden blev lukket 
ned. Det var en meget nærværende krise, der på tætte-
ste hold påvirkede vores hverdag, fortæller Sanne Birkely 
Sørensen. Det, der sker ude i verden i dag med klima-
krise, krig i Ukraine og en ny administration i USA, der 
dagligt stjæler overskrifter, det har nu og her ikke den 
store betydning for vores dagligdag, men kan naturligvis 
få det på sigt. Under Coronakrisen, hvor vi var begrænset 
i at indgå i fællesskaber, tyede vi til at bruge naturen, 
dyrke vores egne radiser, lægge puslespil, strikke, bage 
surdejsbrød og synge sammen hver for sig. Det skabte 
en følelse af fællesskab. Det er noget af det, vi skal huske 
på i en tid, som den vi lever i. 

- �Det der sker rundt om os, kan vi ikke bare lukke ude, det 
er noget vi må forholde os til. Det er dog vigtigt, at vi 
ikke lader det vælte os omkuld, og her kan vi ganske  
rigtigt lære meget af Coronakrisen, hvor de nære ting 
fik en stor betydning, supplerer Anette Thorn.  Den 
store forskel er, at vi i den nuværende situation med 
ufred og spændinger i verden  ikke er isoleret, men 
har muligheden for at prioritere fællesskaberne –  
og det er netop nærværet og fællesskabet, der skal 
skabe håb og få os til at stå imod

- �For ikke at skabe for mange negative tanker og  
bekymringer, der ødelægger hverdagen, kan det 
være nødvendigt at dossere mængden af nyheder til 

et par opdateringer dagligt f.eks. morgen og aften. Det 
kræver en aktiv beslutning og er naturligvis lettere sagt 
end gjort, men nyhederne skal ikke diktere vores liv.

- �Nyhedsbilledet består dog af mere end breaking news. 
En god artikel eller et dybdeborende debatprogram, 
hvor forskellige eksperter forklarer og analyserer situati-
onen, kan være med til at skabe ro og forståelse. Det at 
komme nogle lag dybere gør én klogere.    

- �Donald Trumps mange udmeldinger om straftold, 
ejerskab af Grønland, Gazastriben som Middelhavets nye 
riviera osv. fylder helt naturligt i samtalen, når vi mødes i 
sociale sammenhænge, fortæller Anette Thorn. Vi reage-
rer forskelligt på det, vi hører fra verdens brændpunkter. 
Nogle bliver triste, modløse og opgivende, mens andre 
er bedre til at lægge afstand til det, de hører. For at 
få tingene sat i perspektiv er det vigtigt at få talt med 

H Å B

MIDT I EN UFREDSTID

Vi voksne kan også

være bange

Tekst og foto: Henrik Bugge Mortensen

Vi lever i en uforudsigelig tid, en verden under forandring, hvor vi dagligt bombarderes med nyheder 
om krigen i Ukraine, militær oprustning, handelskrig mellem naboer og allierede, trusler fra storebror 
USA om at annektere Grønland, naturkatastrofer, bombninger af Gaza og en klimakrise, der synes blot 
at blive værre og værre. Man tør næsten ikke at åbne for strømmen af nyheder om morgenen af frygt 
for, hvad der er sket i løber at de timer, man har sovet. Det virker overvældende, skaber både frygt og 
usikkerhed, for hvor skal det hele ende. Verden er på meget kort tid blevet et langt mere usikkert sted. 
Hvordan takler vi bedst situationen, det har jeg talt med psykolog Anette Thorn (73 år) og sognepræst 
Sanne Birkely Sørensen (43 år) om.      

Nyhedsstrømmen er massiv og 
overvældende, så det handler 
også om at begrænse den og 
til tider helt slukke. 
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andre, så situationen virker mindre skræmmende, men 
det er også vigtigt at man griber ind i samtalen og siger: 
”Det var så nok om det emne!” Det fører ikke noget godt 
med sig, at nogle ting kommer til at fylde for meget. 

- �Vi har nogle politikere, som er valgt til at varetager vores 
interesser og vi må sætte vores lid til, at de kan finde 
løsninger på det, der ser ud til at være kørt i hårdknude,  
siger Sanne Birkely Sørensen. Vi må erkende vores 
afmægtighed for at bruge et rigtigt ”præsteudtryk”. Vi 
føler os handlingslammet i forhold til alt det, der sker i 
verden omkring os, men der er så meget andet, vi kan 
gribe til, som kan være med til at gøre en forskel. Vi kan 
godt lide at påvirke ting, og vi kan påvirke rigtige meget 
på det nære plan. F.eks. ved at engagere sig i lokale 
fællesskaber og foreninger. Tænke positive tanker. Brug 
naturen. Se hvordan foråret pibler frem overalt osv.  

- �Vi skal i den nuværende situation også være opmærk-
somme på vores børn og unge. Udtrykkes der bekym-
ringer, og kommer der spørgsmål er det vigtig, at man 
som voksen stiller op. Det nytter ikke noget at affeje 
tingene ved blot at sige: ”Det skal du ikke tænke på”. Det 
er vigtigt, at nogen tager det alvorligt, lytter og forsøger 
at bevare proportionerne i situationen. Børnene må ikke 
være i tvivl om, hvem der er den voksne, og hvem der 
tager ansvar, fortsætter Anette Thorn. Vi skal generelt 
ikke være bange for at spørge og snakke om tingene. 
Samtalen er vigtig, hvilket er en anden god grund til 
at slukke for TV’et eller mobiltelefonen. Der er mange 
børn og unge, der går og grubler over nogle ting, for de 
er meget observante og har antennerne ude. Det er nu 

ikke mit indtryk, at de børn jeg har med at gøre privat 
eller arbejdsmæssigt er tynget af krig og ufred i deres 
hverdag, tilføjer Sanne Birkely Sørensen. De tænker  
heldigvis, at det er de voksnes verden.

- �I vores snak om børn og unge kommer jeg til at tænke 
på Bjarne Jes Hansens sang ”Vi voksne kan også være 
bange”, siger Anette Thorn. Sangen blev skrevet for snart 
50 år siden, men specielt det sidste vers kunne være 
skrevet i dag.                     

  
Jeg er bange for, at alt for stærke mænd
skal bestemme over dig og mig og jorden.
Jeg er bange for, at løgnere og tyve
skal bestemme over dig og mig og jorden.
Vi voksne kan også være bange
og synge lange, lange bange sange.
Der er så meget man skal passe på,
jeg har jo dig, som jeg skal passe på.    

Sangskriver og forfatter Bjarne Jes Hansen skrev ”Vi voks-
ne kan også være bange” i 1978. Sangen blev lavet på to 
timer, efter at hans seksårige datter havde spurgt: ”Er det 
rigtigt, at de voksne også kan være bange? Sangen blev 
skrevet i en tid, hvor der var stor debat om atomkraft.

- �Vi har hele verden i vores lomme, og det er mobiltele-
fonen jeg tænker på, hvor nyhederne tikker ind døgnet 
rundt. Det er mere end nogensinde vigtigt at bevare 
håbet. I mine prædikener taler jeg meget om håb, fred, 
fællesskabet og det at være noget for hinanden.  
Vi, kirken, har en stemme, og vi er nødt til at være  
modvægt til al den ballade og ufred, der er i verden, 
siger Sanne Birkely Sørensen. Der er megen  
elendighed, men der er også meget godt, og vi må ikke 
opgive håbet.   

Sognepræst Sanne Birkely Sørensen 
og cand.psych. Anette Thorn.

Det er vigtigt at huske på, at vi ikke kan 
løse alt, og det må ikke ødelægge vores liv.
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Rørbæk-Grynderup-Stenild Pastorat

Kontakt:
Konstitueret sognepræst: Marianne Nielsen 
tlf. 6142 7628, e-mail: mn@km.dk
Sekretær: Helena M. M. Schmidt,  
tlf. 2484 5582, e-mail: hmms@km.dk
Menighedsrådsformand: 
Anders Bisgaard Møller, tlf. 6175 3308 
e-mail: andersbisgaardmoller@gmail.com
Kasserer : Hanne Christensen,  
tlf. 2636 5411, e-mail: bh_c@icloud.com

Kirkeværger: 
Rørbæk: Ulla Hauerslev Sørensen,  
tlf. 5142 0466 
Grynderup: Regnar Jensen, tlf. 2194 7350
Stenild: Steen K. Christensen, tlf. 5092 7538
Organist: Anette Østergaard, tlf. 4111 3973
Kirkesanger: Irma Jensen, tlf. 2539 3913
Graver Rørbæk:  Anders Koch, tlf. 4086 5335
Graver Stenild og Grynderup: 
Margith Koch, tlf. 2927 5818

Hjemmeside: www.rgs-sogne.dk

Facebook: 
Rørbæk, Grynderup og Stenild kirker

Kirkebil:
Du kan bestille kirkebil til alle gudstjenester 
i vores kirker.
Ring senest dagen 
før til Terndrup Taxa 
telefon 98 33 58 00.
Det er gratis for dig.

 

Det sker
Babysalmesang i Sognehuset i Nørager
Tirsdage kl. 10 uden for skolernes ferier.

Det sker i Klubhuset i Grynderup
Torsdag 8. maj kl. 19.00
Aftentur med fælles afgang fra klubhuset.  
Medbring selv kaffe med tilbehør.

Torsdag 15. maj kl. 19.30
Møde ved Anne Marie og Bent Jensen, Nørresundby.

Torsdag 12. juni kl. 19.00
Aftentur med fælles afgang fra klubhuset.  
Medbring selv kaffe med tilbehør.

Torsdag 19. juni kl. 19.30
Møde ved regionsleder i IM Bettina Jensen, Thisted.

Alle er gode til noget
Søndag 25. maj kl. 14.00 i Stenild Kirke
Det er temaet for en børnegudstjeneste, vi holder søndag 25. 
maj kl. 14.00 i Stenild Kirke. Vi skal synge gode sange og op på en 
høj ”stol” i kirken. Gæt, hvad det er for en stol? Efter gudstjene-
sten er der guf i våbenhuset.

Søndag 4. maj kl. 19.00 i Stenild Kirke

I år er 80 år siden, vi blev befriet fra besættel-
sen, og 2. Verdenskrig sluttede. Det vil vi fejre 
med en særlig gudstjeneste i Stenild Kirke 4. 
maj kl. 19.00. Der vil være mange levende 
lys i kirken, og for at gøre det ekstra festligt 
deltager Nøragerkoret, som ledes af Anette 
Østergaard. Vi skal både lytte til korets sange 
og synge fællessange. Efter gudstjenesten by-
der vi på lidt til ganen. Velkommen til en helt 
særlig gudstjeneste!

Menighedsrådet i Rørbæk, Grynderup, Stenild kunne fredag 28. fe-
bruar byde interesserede velkomne til rejsegilde/åbent hus i den 
kommende nye præstebolig i Rørbæk. Ønsket var at give sognebørn 
lejlighed til at se, hvordan byggeriet skrider frem, og 30-40 havde 
taget imod tilbuddet. 

Menighedsrådet redegjorde for overvejelserne forud for byggeriet 
samt tanker om byggeriet. På plancher kunne man endvidere se den 
kommende indretning af den nye præstebolig. 

Præsteboligen forventes færdig til sommer, og her vil menighedsrå-
det igen give interesserede  mulighed for at kigge inden for, inden 
den nye præst bliver ansat og 
flytter ind. Med hensyn til an-
sættelse af en ny sognepræst, så 
forventer man et stillingsopslag 
i maj måned med forventet 
ansættelse hurtigst muligt efter 
sommerferien.

Danmarks befrielse 4. maj

Åbent hus i ny præstebolig

Sangaften i Rørbæk
Torsdag 15. maj kl. 19.00  
i Rørbæk Forsamlingshus
Vi inviterer vi til hyggelig fællessang med 
højskolesange, folkelige sange mm. Der-
udover er der en lille reportage om 
livets gang i Rørbæk, Grynderup og Ste-
nild. Musik leveres af ”Husorkesteret”.
Vi serverer kaffe/te og kage. Øl, vin og 
vand kan købes. Alle er velkomne.

Rørbæk kultur-og borgerforening,  
Rørbæk-Grynderup-Stenild seniorer og 

Rørbæk-Grynderup-Stenild menighedsråd

Kom, hyg og strik med os
Onsdag 14. maj kl. 09.30 i Præstegården, Aagade 17 i Rørbæk
Vi holder strikkekomsammen i Rørbæk. Her drikker vi kaffe, spi-
ser rundstykker og hygger os så vældigt. Vi strikker og hækler 
også, men vi gør det egentlig mest derhjemme. Har du lyst til 
at være med, så har vi masser af garn som bare venter på, at vi 
sætter pindene i det. Du er hjerteligt velkommen!
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Konfirmation
Lørdag 3. maj kl. 10.00  Durup Kirke
Kalle Ingvard Nielsen og Rasmus Peter 
Kleis Nysom

Kgs. Tisted-Binderup-Durup Pastorat

Kontakt:
Sognepræst Rikke Visby Wickberg 
Esgevej 1, 9610 Nørager,  
tlf. 9865 6102 / 2056 9989, 
e-mail: rvw@km.dk
Menighedsrådsformand: 
Orla Kastrup Kristensen, tlf. 5196 2265

Præstesekretær: 
Helena M. M. Schmidt, tlf. 2484 5582
Graver Kongens Tisted og Binderup:  
Erik Nyborg Madsen, tlf. 2620 6179
Graver Durup:  
Kirsten Byrialsen, tlf. 2965 1819

Facebook:
Kongens Tisted – Binderup – Durup Kirker
Hjemmeside: https://www.ktbd-sogn.dk
Kirkebil: Kørsel til gudstjenester og alle 
kirkens arrangementer i øvrigt kan  
bestilles fra alle tre sogne senest dagen før 
hos Terndrup Taxa tlf. 9833 5800.

Kirkekaffe
Vi drikker en kop kaffe sammen efter 
gudstjenesterne:
Søndag 4. maj kl. 20.00 i Durup Kirke.

Babysalmesang
Tirsdag kl. 10-12
i Sognehuset i Nørager udenfor skolernes 
ferier.

Torsdagscafé
8. maj og 12. juni kl. 14.00 
i Sognehuset i Nørager

Morgenandagt
Torsdag 25. juni kl. 09.00 
i Sognehuset i Nørager. 
Vi begynder med kaffe og rundstykker.

Studiegruppen mødes efter aftale.  
Kontakt præsten, hvis du gerne vil være 
med, eller følg studiegruppen på  
Facebook, hvor mødetid og emne bliver 
offentliggjort fra gang til gang

Børneklubben Banditterne  
mødes i Skrænten i Nørager:
Onsdag 7. maj kl. 15.15
Tolderen og Farisæeren. Bål med  
skumfiduser og kiks og børnerådsmøde.

Onsdag 21. maj kl. 15.15 
Jesus går på vandet.  
Den van(d)vittige tipskupon.
Onsdag 4. juni kl. 15.15
Kristi himmelfart og pinse.  
Bål og pandekager.
Onsdag 18. juni kl. 16.30-18.30
Sommerafslutning. Anne Marie Vejen  
Najbjerg kommer. Hoppeborg og pizza.
Onsdag 22. juni kl. 14.30-19.00
Sankthansfest hos Anja, Kathrinevej 12.
Onsdag 2.-5. juli 
Sommerlejr på Dollerup.

Det sker

Vi tænder lys  
for fred
Krigen i Europa sætter i øjeblikket fokus 
på ønsket om fred, og søndag 4. maj er 
det 80 år siden, at fredsbudskabet lød via 
BBC i London efter 
5 års tysk besættel-
se. Det markerer vi 
ved en lysgudstje-
neste i Durup Kir-
ke søndag 4. maj 
kl. 20.00, hvor vi vil 
tænde levende lys 
for fred i verden. 

Aftensang med 
varme hveder
Torsdag 15. maj kl. 19.30 følger vi op på 
traditionen med varme hveder aftenen 
før Store Bededag. Så velkommen til en 
aften med sang og tanker før vores tid-
ligere helligdag. 

Grundlovsfest i Kongens Tisted Præstegård
Torsdag 5. juni kl. 17-20
Kom og vær med til en festlig og inspirerende fejring af Grundlovsdag i de smukke om-
givelser ved Kongens Tisted Præstegård. Vi fejrer demokratiet, friheden og fællesskabet 
med en dag fyldt med taler, sang, samvær og hygge. Oplev inspirerende talere, skøn musik 
og en skøn atmosfære, hvor vi mindes vores fælles vær-
dier og ser frem mod en lys fremtid.
Kl. 17.00	 Velkomst ved Orla Kastrup Kristensen
Kl. 17.15	� Grillen er klar til at grille  

din medbragte aftensmad
Kl. 17.50	 Blæserorkestret PUST underholder
Kl. 18.30	 Tale ved borgmester Jesper Greeth
Kl. 19.00	 Vi byder på kaffe og kage
Kl. 19.20	 Nøragerkoret underholder
Kl. 19.50	 Rikke Visby Wickberg runder dagen af
Undervejs krydrer vi det hele med fællessange, så tag familie, venner og naboer med til 
en stemningsfuld dag, hvor vi sammen fejrer det Danmark, vi elsker!
Alle er velkomne – fri entré. Vi glæder os til at se dig!

Borgerforeningerne i Kongens Tisted og St. Binderup og 
Menighedsrådet i Kongens Tisted, Binderup og Durup

Tumlinge- 
gudstjeneste  
i Sognehuset
Onsdag 14. maj kl. 17.00 holder vi børne-
gudstjeneste målrettet de 1-5-årige i Sogne-
huset i Nørager med efterfølgende spisning. 
Vi går hjem, inden der skal puttes.  
Det er gratis at deltage, men HUSK  
tilmelding til Rikke på sms 2056 9989.

Pinse i præstelunden 
i Kongens Tisted 
Søndag 8. juni kl. 10.30 fejrer vi kirkens fød-
selsdag med en friluftsgudstjeneste i lunden 
bag præstegården i Kongens Tisted. Efter 
gudstjenesten er der is til alle fra isbilen fra 
Simested Gårdsalg.
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Øster Hornum-Veggerby Pastorat

Kontakt:
Sognepræst  
Jack Nørdam Pedersen, 
tlf. 2388 2225, e-mail: jnp@km.dk 

Graver ved Øster Hornum Kirke 
Heidi Thrysøe, tlf. 9838 5342, 
e-mail: tilkirken@mail.dk
Graver ved Veggerby Kirke 
Pia Sørensen, tlf. 4012 5808, 
e-mail: veggerbygraver@gmail.com

Menighedsrådsformand Øster Hornum 
Annette Søegaard, tlf. 2176 1448,  
e-mail: annettesoeegaard@gmail.com
Menighedsrådsformand Veggerby 
Margit Larsen, tlf. 2123 4660, 
e-mail: margitmad1957@hotmail.com

Tak til Birgit
36 år for Øster Hornum Kirke – det er der ikke mange, der kan 
skrive på cv’et. Men Birgit Eriksen har holdt fast, først som kasserer i 
menighedsrådet og efterfølgende som regnskabsfører. Sidst i marts 
holdt vi afskedsreception for Birgit med en kæmpe tak for mange 
års tro tjeneste.

Birgit har lavet et flot arbejde gennem årene og har holdt godt styr 
på regnskabet og dermed også haft overblikket over alt, hvad der 
er foregået ved kirken og som der er blevet brugt penge på. Det 
har været en uvurderlig støtte og tryghed, ikke mindst de senere år, 
hvor nye menighedsrådsmedlemmer er trådt til. Dér har Birgit været 
rigtig god til at huske og til lige at finde gamle fakturaer frem. Hun 
har været den, der har kunnet guide og fortælle om de rammer og 
muligheder, menighedsrådet kan arbejde indenfor. Dén historik, der 

følger med en så erfaren og garvet regn-
skabsfører, vil uden tvivl blive savnet. 

Birgit har aldrig gjort meget væsen af 
sig; hun er stille af natur, meget positiv, 
imødekommende og pligtopfylden-
de. Altid har Birgit været villig 
til at hjælpe og vise omsorg 
for de mennesker, hun har 
mødt gennem sit virke i 
kirken. Det er vi mange, 
der har nydt godt af. Tak 
for en utrættelig og hel-
hjertet indsats gennem 
årene, vi ønsker dig alt 
godt.

25-års Jubilæum 
Den 1. juni kan organist Sune Bendsen fejre 
25-års Jubilæum ved Øster Hornum Kirke 
og dermed som ansat i Folkekirken. Det fej-
res ved en reception efter gudstjenesten kl. 
10.30 i sognehuset.

Sune er en meget vellidt og dygtig organist og 
har gennem årene givet menigheden mange 
gode musikoplevelser både med koncerter 
med optrædende udefra og med kirkens 
egne kor. Særligt det fantastiske korarbejde 
er noget, som vi er stolte af i sognet. Det er 
ganske unikt, at der er både to voksenkor og 
et børnekor, et ungdomskor, sangerlauget og 
sågar også et minikor på skolen – altsammen 
ledet af Sune. Korarbejdet skaber meget liv i 
hverdagen og til gudstjenester og mange har 
fundet deres vej til kirken gennem korene. 
Der er flere deltagere i voksenkorene, som 
kommer udenbys fra, fordi de har hørt om 
både fællesskabet og den dygtige korleder. 
Hvem ved, måske har de også hørt om hans 
madlavning ved diverse korsammenkomster.

Fællesskabet omkring fællessangen har Sune 
også stået for at dyrke, særligt siden corona-
tiden med “morgensang” i det fri i sommer-
månederne. 

Blandt kolleger, menighedsråd og menighed 
er Sune kendt for altid at være positiv og en-
gageret i både sit arbejde og de mennesker 
han møder. Han er en god diplomat, som 
altid er nem at samarbejde med. Af natur er 
han nok lidt stille og distræt, men man er 

ikke i tvivl om, at han har hjertet med i det 
han gør, når han mødes med mennesker i 
alle aldersgrupper.

Hjerteligt tillykke til Sune med de 25 år – vi 
håber på mange flere år.

Alle er velkomne til at være med til at fejre 
Sune 1. juni. Det kræver dog en tilmelding, 
som kan ske til kirke- og kulturmedarbejder 
Kathrine Kofod på mail: 
katko@km.dk, tlf. 5119 
0011 eller via QR-kode se-
nest 28. maj.

Konfirmation
Lørdag 10. maj kl. 11.00 konfirmeres 
følgende i Øster Hornum Kirke:

Lea Kronborg Villadsen,  
Benjamin Chander,  
Emma Marie Salling Knudsen,  
Mathilde Hedemann,  
Thor Frederik Poulsen,  
Daniel Fyllgraf Godiksen,  
Maya Kirstine Jensen Larsen,  
Maja Stokholm Jørgensen,  
Line Kvist Lyngholm,  
Emil Timmermann Olesen,  
Karen Marie Krogh Haugaard Pedersen, 
Alina Børgaard Carlsen.

Det er muligt at indlevere telegrammer i 
sognehuset fra lørdag kl. 10.00.
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Øster Hornum-Veggerby Pastorat

Det sker
Befrielsesaften
Søndag 4. maj kl. 19.00 på Birkehøj i Øster Hornum

Traditionen tro markerer vi Dan-
marks Befrielse på Birkehøj. Alle er 
velkomne til en aften, hvor vi mindes 
og fejrer freden og friheden. Vi vil 
synge forårets og befrielsens dejlige 
sange og nyde samværet med kaffe 
og kage. I løbet af aftenen vil der også 
være mulighed for at foreslå sange. 

Fredsandagt og varme hveder
Torsdag 15. maj kl. 19.00 i  
Øster Hornum Kirke og Sognehus
Verden er fyldt med uro. Krige, konflikter 
og splittelse præger vores nyheder dagligt. 
Midt i al denne ufred vil vi samles i kir-
ken til en stund af ro, eftertanke og bøn. 
Aftenen før den tidligere Store Bededag 
holder vi en fredsandagt i Øster Hornum 
Kirke. Gennem stilhed, refleksion og bøn 
vil vi vende os mod Gud og bede om fred 
– for verden, for vores næste og for os selv. Efter andagten vil der 
være varme hveder i sognehuset.
Alle er velkomne

Kristi Himmelfarts gudstjeneste under åben himmel
Torsdag 29. maj kl. 14.00 i Æblehaven

Vi samles til fælles gudstjene-
ste for begge vores kirker – 
under åben himmel i smuk-
ke omgivelser i Æblehaven. 
Ved gudstjenesten medvir-
ker Øster Hornum Kirkes 
Sangerlaug sammen med 
kirkesangerne. Efter gudstje-
nesten byder vi på kaffe og 
kage i håb om, at vejret er 
lige så himmelsk som dagen.
Alle er hjerteligt velkomne!

Morgensang i det fri
Fredage kl. 09.00, første gang 23. maj
Velkommen til morgensang i det fri! 
Alle er velkomne til en god start på 
dagen med sang, kaffe, rundstykker og 
hyggeligt samvær. Arrangementet fore-
går udenfor ved sognehuset i Øster 
Hornum. I tilfælde af regn eller dårligt 
vejr rykker vi indenfor. Vi bruger som udgangspunkt Højskolesangbo-
gen og der vil være rig mulighed for at foreslå sange.
Morgensang fortsætter over sommeren til og med august, dog med 
pause i uge 30, 31 og 32.
Arrangementet er gratis og det er ikke nødvendigt med tilmelding.

Sogneudflugt til Sæby
Lørdag 14. juni kl. 09-17
Også i år arrangerer Øster Hornum menighedsråd en udflugt, hvor 
alle fra sognet er velkomne til at være med. Det plejer at være rigtig 
hyggeligt med god tid til snak og fællesskab. Turen går denne gang 
nordenfjords, hvor vi bl.a. skal besøge og høre lidt om Sæby Kirke. 
Der er afgang fra Sognehuset kl. 09.00. Vi sætter kursen mod Fre-
derikshavn og Pikkerbakken med den fantastiske udsigt over byen 
og havet. Måske kan vi se helt til Skagen og Læsø. Vi gør holdt un-
dervejs og nyder medbragte rundstykker og kaffe. 
Fra Pikkerbakken fortsætter vi til Sæby og Jacobs 
Fiskerestaurant, hvor vi skal spise frokost. Efter en 
rundvisning i Sæby Kirke går turen sydpå igen langs 
Kattegatkysten til den hyggelige havn i Asaa – og 
eftermiddagskaffe. Vi er tilbage i Øster Hornum ca. 
kl. 17.00.
Pris: kr. 300 pr. per-
son (drikkevarer til 
frokost betaler man 
selv for). Tilmelding 
senest 1. juni til 
Kathrine Kofod på 
mail: katko@km.dk, 
tlf. 5119 0011 eller 
via QR-koden.

Kirke for de Små
Fredag 2. maj kl. 16.30 i Øster Hornum Kirke
Velkommen til en skøn hyggestund med børnene med sang, leg, be-
vægelse og en kort fortælling, Kirke for de Små er målrettet børn fra 

2 til 5 år, men hele fami-
lien er velkommen til at 
være med. Efter en god 
halv time i kirken går vi 
ned i sognehuset og spi-
ser aftensmad sammen. 
Kirken sørger for både 
mad og opvask. Det ko-
ster kr. 40 for spisning for 
voksne og er gratis for 
børn. Man behøver ikke 
at tilmelde sig.

Sommer og Sol i Præstens have
Fredag 20. juni kl. 16.30 i præstegårdshaven 
Velkommen til ”Sommer og Sol” 
i præstens have… eller det hå-
ber vi i hvert fald der er, når vi 
inviterer til fortælling, sang, leg og 
fællesspisning for hele familien 
i haven. Vi mødes i haven, hvor 
vi samles på tæpper og stole til 
fortælling, sang og efterfølgende 
aktivitet rundt i haven. Efter 30-45 minutter med fælles aktivitet spi-
ser vi lidt sommer-aftensmad sammen.
Tilmeld jer via QR-koden senest onsdag 18. juni.
Pris: kr. 40 for voksne, gratis for børn. 
Adresse: �Nibevej 191, Øster Hornum,  

9530 Støvring 

Særligt for børn og familier
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Skørping-Fræer-Gerding-Blenstrup Pastorat

Kristi  
Himmelfartsvandring
Torsdag 29. maj kl. 09.00 mellem  
Gerding Kirke og Fræer Kirke
Det er efterhånden en god tradition, at vi i forbindelse med 
Kristi Himmelfartsdag kombinerer gudstjeneste og frisk luft! 
Vi begynder med morgensang i Gerding Kirke kl. 09.00, hvor-
efter vi går til Fræer. Den første del af turen går gennem sko-
ven, derefter langs landevejen. Vi når Fræer Kirke omkring kl. 
10.30, hvor vi holder gudstjeneste og spiser frokost inden en 
bus kører retur til bilerne i Gerding. Vel mødt! – alle er vel-
komne, uanset om I vil med hele vejen, eller nøjes med guds-
tjenesten ca. kl. 10.30.

2. pinsedag – Gudstjeneste 
i Blenstrup Kirke
Mandag 9. juni kl. 14.00 i Blenstrup Kirke
Kom og afslut pinsens mange festligheder med en kort gudstjeneste 
i din lokale kirke! Pinse er kirkens fødselsdag, så der er bl.a. glade 
salmer på programmet – måske vi endda kan være heldige at kunne 
nyde en kop kaffe i sommersol bagefter. 

Pinseberetningen er historien om noget så uhåndgribeligt som Hel-
ligånden, mens anden pinsedag fortæller os, at dette uhåndgribelige 
gjorde mennesker i stand til at leve som kristne og grundlægge den 
kirke, alle kristne er medlemmer af i dag.

Friluftsgudstjeneste  
ved Spejderhuset 
Onsdag 4. juni kl. 17.30  
i Spejderhuset i Blenstrup 
Kom og vær med til frilufts-
gudstjeneste ved Spejderhuset. 
Vi laver Babelstårn af skum-
fiduser, bager vores eget al-
tersnobrød, danser kædedans 
og hører om nogle af beret-
ningerne fra Bibelen og syn-
ger sange og salmer sammen. 
Bliver der dårligt vejr rykker vi 
ind i Spejderhuset.
Vel mødt! – alle er velkomne.

Konfirmation
Søndag 4. maj kl. 10.30 i Blenstrup Kirke

Konfirmation betyder ”bekræf-
telse” og det, der bekræftes, er 
det løfte Gud gav barnet ved 
dåben. Det er samtidig det sto-
re overgangsritual fra barn til 
voksen for kristne i Danmark. 
Den 4. maj fejrer vi konfirmati-

on i Blenstrup og lykønsker de unge konfirmander.

GERDING-BLENSTRUP SOGNE

Kirkekontoret, Skørping-Fræer, 
Gerding-Blenstrup, St. Brøndum- 
Siem-Torup:
Præstevænget 14, 9520 Skørping,
tlf. 2399 6666 
e-mail: skoerping.sogn@km.dk
Åbningstid: tirsdag-torsdag kl. 09-12
Kontakt Skørping / Fræer:
Sognepræst, kbf.  
Sanne Birkely Sørensen 
Præstevænget 12, 9520 Skørping, 
tlf. 9839 1017, e-mail: sabs@km.dk 
Ugentlig fridag: mandag

Konstitueret sognepræst pr. 15.12.2024 
Per Bucholdt Andreasen 
e-mail: pba@km. dk, tlf. 2985 0755 
Fast fridag: Mandag
Menighedsrådet:  
Formand Torben Næsby Christensen 
tlf.: 2037 3997 
e-mail: torben.naesby@gmail.com
Graverkontoret for Skørping kirkerne: 
Graver Jesper Vittrup Larsen,
tlf. 6161 5493  
e-mail: gravernykirke@skoerping.fraer.dk 

Graverkontor for Fræer Kirke: 
Der henvises midlertidigt til graveren i 
Gerding/Blenstrup.
Gerding / Blenstrup:
Menighedsrådet: 
Formand Kjeld Juhl Nielsen 
Askildrupvej 1, Askildrup, 9520 Skørping, 
tlf. 5170 9020
Graver for  
Gerding og Blenstrup kirkegårde: 
Maia Prøhl Weyvadt,
tlf. 6113 0889, e-mail: 8299maw@km.dk 

Helligånden beskrives blandt andet som en due, der daler ned over Jesus, da 
han bliver døbt i Jordanfloden. Maleri af Johann Michael Rottmayr.
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SKØRPING-FRÆER SOGNE

Det sker

Frihedsgudstjeneste
Søndag 4. maj kl. 19.00 i Fræer Kirke
Den 4. maj er det 80 år siden Danmark blev befriet fra nazister-
nes magtovertagelse. Siden befrielsesbudskabet 4. maj om aftenen 
1945 har vi hvert 
år på denne dato 
stillet stearinlys i 
vinduerne for at 
markere befri-
elsen fra de fem 
mørke besæt-
telsesår. Det er 
også blevet en 
tradition i Skør-
ping-Fræer sogn 
at markere befrielsesdagen med en gudstjeneste. Det vil vi gøre 
igen i år i Fræer Kirke søndag 4. maj kl. 19.00.
Der er ikke så mange nulevende mennesker i Danmark, som kan 
huske Anden Verdenskrig, så hvorfor skal vi markere dagen? Det er 
der flere grunde til. Én af grundene er, at de traumer og spor, som 
krigen sætter i mennesker, ikke blot forsvinder. Det er det nødven-
digt at tale om. En anden grund til at fejre 4. maj er, at det er vigtigt 
at tale imod krig og for fred, frihed og demokrati.
Præst Hanne Pahuus afholder gudstjenesten og Skørping-Fræer 
kirkekor medvirker sammen med kirkesanger Lene Grønbech 
Hansen og organist Per Bach. Menighedsrådet sørger for et glas 
som afslutning.

Bøn for fred og fællesskab: 
Store Bededagsgudstjeneste 
Torsdag 15. maj kl. 19.00 i Skørping Nykirke
Store Bededag er afskaffet som helligdag, men der er som altid 
gode grunde til at mødes i kirken til bøn og eftertænksomhed og 
dejlig musik og fællessang! Fred og fællesskab er blot to gode grun-
de, men de virker særligt aktuelle og ligger mange på sinde netop i 
år, og er overskriften for gudstjenesten denne forårsaften. Medvir-
kende: kirkens præster og øvrige ansatte og Tine Lilholt på fløjte.   
Efter gudstjenesten er der aftenkaffe i kirkerummet. 

Kristi Himmelfartsvandring
Torsdag 29. maj kl. 09.00 i Gerding Kirke 
Det er efterhånden en god tradition, at vi i forbindelse med Kristi 
Himmelfartsdag kombinerer gudstjeneste og frisk luft! Vi begyn-
der med morgensang i Gerding Kirke kl.09.00, hvorefter vi går til 
Fræer. Den første del af turen går gennem skoven, derefter langs 
landevejen. Vi når Fræer Kirke omkring kl. 10.30, hvor vi holder 
gudstjeneste og spiser frokost inden en bus kører retur til bilerne 
i Gerding. Vel mødt! – alle er velkomne, uanset om I vil med hele 
vejen, eller nøjes med gudstjenesten ca. kl. 10.30. 

Kildemarked
Torsdag 12. juni kl. 17.00  
i Skørping Kirke i Gl. Skørping og på ”Plænen”
Kom hid, alle I, som vil fejre 
sommeren og den hellige kilde 
under kirken i Gl. Skørping med 
en anderledes gudstjeneste for 
alle aldre! Munkeorkestret spil-
ler op til både salmesang i kir-
ken og efterfølgende folkedans 
på Plænen, mens der serveres 
pølser og koldt at drikke i tel-
tet. Der er lege fra gamle dage 
for børn og barnlige sjæle efter 
gudstjenesten.

Skørping-Fræer-Gerding-Blenstrup Pastorat
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Det sker
Bibelstudiekreds (OBS! NY TID OG LOKALITET)
Torsdag 15. maj i Salonen på Kultur Stationen
Bibelkendskab er ingen forudsætning for at deltage. Vi synger et par 
sange, drøfter de udleverede bibeltekster og hygger os med kaffe 
og kage. Vil du vide mere, kan du kontakte Lilian på tlf. 2245 4892

Taize 
23. april, 14. maj og 28. maj  
kl. 16.30 i Nykirken 
Forventet opstart efter ferien 3. september. 
Taize er en kærkommen pause fra hverdagen, med fordybelse i kor-
te bibeltekster, der synges i flere stemmer, gentages og efterfølges af 
stilhed. Sangen og det stille samvær giver mulighed for at falde til ro, 
mens vi lytter til hinanden og ind i os selv. Vil du vide mere så kan 
du kontakte Lotte på mail: Lottelangkjar72@gmail.com

Det sker

TORSDAGSCAFÉ (OBS! NY LOKALITET) 
Torsdage 10.30-12.30  
i Salonen på Kulturstationen (1. sal)

Velkommen til KulturStationen
8. maj
Vi bydes velkommen til den første Torsdagscafé i nye, midlertidige, 
rammer med kort foredrag af Johan Rafaelsen fra Skørping Lo-
kalarkiv, som fortæller historien ”fra kro til Kulturstation”. Og så 
skal vi også røre sangstemmerne og teste salonens klaver!

Mogens Nørgaard  
- Et liv med musik  
og mennesker
15. maj
I Torsdagscaféen elsker vi livsfor-
tællinger – også dem, der stadig er 
i fuld gang! Derfor har vi inviteret 
en ydmyg sprælle- og spillemand 
til at fortælle om sit liv, som lyd-
mand, guitarist og skolelærer.

Sagn og stjernebilleder
22. maj
Naturvejleder Søren Ris-
borg fortæller om stjerner-
ne og nogle af alle dé sjove, 
voldsomme og romantiske 
historier, som mennesker 
gennem tiden kan knyttet 
til dem.

Salonens malerier
12. juni
Gallerist Sven Erik 
Østergård giver os en 
introduktion til Salo-
nens indretning og deler 
sin passion for malerier 
med lokale motiver.

Sommerandagt i Nykirken
19. juni
Vi runder sæsonen 
af, som vi plejer, med 
en afslappet andagt 
med sang i Nykir-
ken og får kaffen ved 
kirken – under blå 
himmel på kirkeplad-
sen, eller i kirken, hvis 
vejret ikke er med os.
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Musikgudstjeneste
Mandag 9. juni (2. pinsedag) kl. 19.00  
i Skørping Nykirke
Aftengudstjeneste med kirkekoret og 
kirkesanger Lene Grønbech Hansen. 
Koret synger bl.a. den nye nadversalme 
”Igen berørt” af komponist og tekstfor-
fatter Janne Mark med linjerne:  Vi får dit 
mod, vi tør gå ud/og være lys i verden/
vi er af dig, du er i os/er vores liv og fær-
den. Den rolige og inderlige nadverhym-
ne har Janne Mark selv beskrevet som 
en ny ‘nordisk taizémeditation’.

Skørping-Fræer kirkekoret  
synger ved  
Skørping Midsommer Lounge
Lørdag 14. juni om eftermiddagen er 
der mulighed for at opleve kirkekoret 
ved Midsommerlounge i parken ved 
Privathospitalet i Skørping. Koret skal 
synge sammen med talentklasse og bør-
nekor fra Rebild Kulturskole. Kirkekoret 
deltager også i et kæmpekor med over 
100 sangere, når fem forskellige kor fra 
Skørping slår sig sammen til et fælleskor. 

Sommermusik
Tirsdag 17. juni kl. 19.30  
i Skørping Kirke
Velkommen til en munter midsommer-
koncert i den gamle middelalderkirke. Et 
varieret program med solosang og fæl-
lessang. Medvirkende: Tine Lilholt, fløjte. 
Lene Grønbech, sang. Ib Buchholtz, tan-
genter og Elisabeth Svenstrup, sang.

Koncert med Skørping-Fræer 
Spire- og Kirkekor 
Søndag 22. juni kl. 16.00  
i Skørping Nykirke 
Nyd årets sommerkoncert med vores 
dygtige korsangere fra 2. klasse til unge 
og vær samtidigt med til at synge som-
meren ind med fællessange i det lyse 
kirkerum.

Fredagsmorgensang 
Første fredag i måneden  
i Nykirken kl. 09.30
Fredag den 2. maj, 6. juni, 4. juli, 1.aug.
Vi synger fem salmer. En god lejlighed 
til at nyde det flotte kirkerum og synge 
salmer fra Den Danske Salmebog.

Musik

Skørping-Fræer-Gerding-Blenstrup Pastorat

For børn og familier
Følg med i alle vores tilbud på  
www.skoerping-fraer.dk under  
”Børn, Unge og Familier”.

Babysalmesang
Følgende onsdage kl. 10.00  
i Skørping Nykirke:
Den 30. april, 14. maj, 28. maj og 18. juni 
(Med undtagelse af uge 21 og 23). 
Vi mødes i Nykirken, hvor vi synger salmer, 
laver fagter, masserer, tumler og bevæger 
os rundt og udforsker kirkerummet med 
baby. Efter ca. 45 minutters sang med Lea, 
er der plads til at slappe af i kirken med 
snak, puslen og en kop kaffe, evt. med lidt 
godt til.
Tilmelding er nødvendig til Lea på  
kirkekultur@skoerping-fraer.dk.  
Der er plads til ca. 12 babyer.

Legestue
Tirsdag 13. maj kl. 09.30-11.00  
i Nykirken
Velkommen til dig, som er dagplejer, el-
ler går hjemme med børn mellem 0-3 år. 
Mens sognegården bygges om, mødes vi i 
Nykirken på en afslappet måde og leger 
og synger en bibelhistorie med Lea i ca. 
20-30 minutter, før der er fri leg indtil kl. 
11.00.

Kirkens fødselsdag – en boblende 
pinsefest for de små!
Tirsdag 10. juni 09.30-11.00 i Nykirken
Denne dag er en særlig fest, fordi den 
kristne kirke har fødselsdag. Derfor er le-
gestue i juni skiftet ud med en gudstjene-
ste for de helt små børn under 3 år og 
deres voksne. Per og Lea underholder i 
ca. 20-30 minutter, før der er boblefest og 
plads til leg i kirkerummet.

Minikonfirmand
Tirsdage uge 18+19+20 kl. 13.45-17.15
samt uge 22 kl. 13.45-18.45
I år drager minikonfirmander fra 3. klasse-
trin på kirkesafari! Vi besøger sognenes 3 
kirker : Skørping Kirke i Gl. Skørping, Fræer 
Kirke og Nykirken - og leger os gennem 
kristendommen, fra middelalderen til i dag.
Vi mødes uge 18+19+20 på P-pladsen 
foran Skørping Idrætscenter (SIC) kl. 
13.45 og følges ad med bus, eller på gåben 
til ugens kirke. Vi afslutter kl. 17.15 igen 
foran SIC. Tirsdag d. 27. maj mødes vi igen 
og forbereder en festgudstjeneste for hele 
familien i Nykirken, hvor minikonfirman-
derne bliver fejret!
Tilmelding og spørgsmål til Lea på  
kirkekultur@skoerping-fraer.dk.

Familiekirke med grill og  
minikonfirmandafslutning
Tirsdag 27. maj 17.00-18.45
Velkommen til gratis fællesspisning under 
pavillon på kirkepladsen! Kl. 18.00 går vi ind 
i Nykirken til en børnegudstjeneste planlagt 
af præst, Lea og årets minikonfirmander.
Tilmelding til spisning på:  
kirkekultur@skoerping-fraer.dk

Vil du holdes opdateret?
Skriv en mail til Lea på kirkekultur@skoer-
ping-fraer.dk og tilmeld dig vores nyheds-
brevsliste. Ca. 4-5 gange om året, skrives 
ud med små reportager af kirkernes ar-
bejde med børn og familier og annoncerer 
samtidigt næste periodes familieaktiviteter.

Generel Info: 
Nadver ved  
søndagsgudstjenesten
Menighedsrådet har besluttet at 
genindføre nadver ved alle gudstje-
nester på søndage kl. 09.00 og 10.30. 
Der kan være enkelte gudstjenester 
kl. 9, hvor nadveren udgår af prakti-
ske hensyn.
Ved øvrige gudstjenester (aftensang, 
morgensang, familiekirke etc.) er der 
som oftest ikke nadver.
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En musikalsk oplevelse ud over det sædvanlige
Oplev en musiker i verdensklasse. Den dan-
ske violinist Ian van Rensburg har i mere end 
30 år været 1. koncertmester i Aarhus Symfo-
niorkester og har en imponerende internati-
onal karriere som solist, kammermusiker, kon-
certmester og underviser. Hans kompetencer 
spænder over flere områder såsom klassisk, 
moderne, filmmusik og populærmusik. Ian van 

Rensburg er uddannet fra den anerkendte 
Juilliard School i New York, hvor han stude-
rede under de legendariske lærere Dorothy 
DeLay og Naoko Tanaka. Han har desuden 
videreuddannet sig hos professor Gerhard 
Schulz ved Hochschule für Musik i Wien.

Glæd dig til en uforglemmelig koncert 
med violinist Ian van Rensburg og organist 

Morten Blichfeldt Bunk – to passionerede 
musikere, der brænder for at dele musikkens 
magi. Sammen skaber de en stemningsfuld 
og gribende oplevelse, hvor violinens varme 
klang møder orglets mægtige toner.

Lad dig rive med af musikken og træd ind 
i en verden af skønhed, følelse og forår. En 
aften, du ikke vil gå glip af.

Sønderup-Suldrup Pastorat

Kontakt:
Sognepræst Helge Maagaard  
tlf. 9865 3037, e-mail: helma@km.dk
Graver ved Sønderup Kirke: 
Jette Krogh Pedersen, tlf. 2974 8716  
e-mail:  
sonderupgraver@sonderupsuldrupkirke.dk

Graver ved Suldrup Kirke: 
Helle Pajhede, tlf. 2078 3528 
e-mail:  
suldrupgraver@sonderupsuldrupkirke.dk
Organist: Morten Blichfeldt Bunk 
e-mail: organist@sonderupsuldrupkirke.dk

Kirke- og Kulturmedarbejder  
Louise Bjørn Wilkenskjeld 
e-mail:  
kkmedarbejder@sonderupsuldrupkirke.dk
Formand Jens Enggaard, tlf. 2046 4068, 
e-mail: jens.enggaard@mail.dk

Det sker
Koncerter
Søndag 4. maj kl. 19.00 i Sønderup Kirke
Oplev en stemningsfuld befrielseskoncert i Sønderup Kirke med 
pastoratets nye Ad-Hoc voksenkor. 

Søndag 11. maj kl. 19.00 i Suldrup Kirke
Kom og oplev en stemningsfuld forårskoncert i Suldrup Kirke med 
smukke toner fra violinisten Ian van Rensburg, og organisten Mor-
ten Blichfeldt Bunk.

Onsdag 14. maj kl. 19.00 i Sønderup Kirke
Glæd dig til en skøn forårskoncert i Sønderup Kirke med  
Mariagerfjord Kammerkor under ledelse af Morten Blichfeldt Bunk.

Grundlovsfest
Torsdag 5. juni  
kl. 14.00 i præste-
haven i Sønderup
Sønderup-Suldrup 
Menighedsråd in-
viterer traditionen 
tro til en festlig og 
hyggelig grundlovs-

fejring i præstens have i Sønderup. Glæd dig til en inspirerende 
grundlovstale ved Leon Sebbelin, fællessang og skønne musikalske 
indslag fra den lokale trio, Doctor’s Orders, der sætter stemningen 
med livemusik. Der bliver selvfølgelig også tid til hyggeligt samvær 
over en kop kaffe og lækker kage. Kom og vær med til en dejlig 
eftermiddag i godt selskab. Alle er velkommen.

Morgensang med Anne Verdelin og Morten Bunk 
Den første fredag i måneden kl. 09.

Kirkekaffe
Søndag 18. maj kl. 10.30 i Suldrup Sognehus
Søndag 29. juni kl. 10.30 i Suldrup Sognehus
Søndag 6. juni kl. 10.30 i Sønderup 

GÅ-gudstjeneste       
Mandag 9. juni kl. 09.00 fra Sønderup Kirke
Anden pinsedag inviterer Sønderup-Suldrup Kirke til en stem-
ningsfuld GÅ-gudstjeneste. Vi begynder ved Sønderup Kirke og 

bevæger os sammen gennem landskabet ved Lille Sønderup, mens 
gudstjenesten folder sig ud med sang, samtale, bøn og stilhed. Turen 
varer godt en time, og vi slutter af med kaffe og brød ved Sønde-
rup Å broen i Lille Sønderup. Der bliver mulighed for at blive kørt 
tilbage til Sønderup, eller man kan gå.

Det sker for børn...
Minikonfirmander
Opstarts tirsdag 6. maj kl. 14.15 i Suldrup Sognehus
Minikonfirmand er for alle på Suldrup Skole der går i 3. klasse. Er 
du nysgerrig, kan du lide at være kreativ, lege og høre historier? 
Så er minikonfirmand noget for dig. Hvad laver man, når man er 
minikonfirmand? Som minikonfirmand kommer man på en slags 
”opdagelsesrejse” i kirken og dens omgivelser. Gennem leg får 
børnene mulighed for at lære deres kirke at kende, og så forbe-
reder vi sammen en flot afslutning med efterfølgende hygge og 
spisning, som forældrene inviteres til :-) 

Årets konfirmander
Sønderup Kirke 27. april kl. 10.30: 
Jonas Ertmann Poulsen, Kristian Mathiasen, Johan Stubkjær  
Andersen, Naya Skårup Rask Hansen, Rasmus Dam Kjærgaard. 

Suldrup Kirke 4. maj kl. 09.00 (7D): 
Christoffer Høegh Pedersen, Karla Isabella Nyvang, Laura Niss 
Sørensen, Liva Schultz Nielsen, Magnus Emil Langdahl Kvist, 
Malthe Kvist Larsen, Mathias Bruun Pedersen, Nikoline Juul 
Weidemann, Rikke Søgaard Thorsen, Simone Møller Larsen, 
Stella Kastanie Blicher Poulsen, Victor Emil Højbjerg.

Suldrup Kirke 4. maj kl. 11.00 (7E): 
Anton Dreyer Frederiksen, Freja Ternstrøm Just, Isabel Aamann 
Kristensen, Johan Bjerregaard Toft, Maja Sigrid Kruse Melsen, 
Marcus Munksgaard Vejlby, Mathias Hillgren, Mikkel Dahl Outzen, 
Sasha Kierstein Vibæk Martinsen, Storm Juul Stor Ziegler,  
Zilas Tvermoes Schou L Petersen.

Gravlev Kirke
Jonathan Borup Krogsgaard 
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Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

Kontakt:
Kirkekontor: Sognegården, Kirkevej 6, 
9530 Støvring, tlf. 9837 1686 
e-mail: stoevring.rebild.sogn@km.dk
Kontortid: Mandag-onsdag 10.00-13.00. 
Torsdag kl. 13.00-17.00.
Se mere på støvring-sørup-gravlev.dk

Sognepræst, kbf.: 
Inge Frandsen tlf. 4040 8851,  
ifr@km.dk 
Fridag: Mandag
Menighedsrådsformænd: 
Støvring-Gravlev: Allan Vest, tlf. 6159 3806 
Sørup: �Grete L. Bach, tlf. 6175 5857

Du har mulighed for at benytte kirkebilen til 
kirkernes arrangementer og gudstjenester. 
Kirkebilen bestilles senest hverdagen før 
hos Olesens busser på tlf. 9837 1150.

Forår og konfirmation hører uløseligt sammen i den danske Fol-
kekirke. En meget stor del af en ungdomsårgang her i Nordjylland 
går til konfirmandundervisning og bliver konfirmeret. Det er meget 
glædeligt. I Støvring, Sørup og Gravlev sogne bliver 111 unge men-
nesker konfirmeret i dette forår ved ni forskellige gudstjenester i 
de tre kirker. Det er meget få lande, hvor kirken har kontakt til en 
så stor del af de unge mennesker, som vi har i Danmark gennem 
konfirmandundervisning og konfirmation.

Ventetid
Det er sent påske i år, og her hos os betyder det, at det også er 
langt hen på foråret, inden det bliver konfirmationstid. Det sidste 
hold bliver først konfirmeret på kalenderårets første sommerdag, 
den 1. juni. Men selvom det er lang tid at vente, har det også sine 
fordele. Vejret er sikkert varmere, træerne er sprunget ud, og der 
har været god tid for konfirmanderne til at deltage i det obligatori-
ske antal gudstjenester i løbet af undervisningstiden.

Kirken skal være et godt møde
Det er et privilegium for os som folkekirke, at så mange vælger 
at blive konfirmeret, med alt hvad det indebærer af undervisning, 
gudstjenestedeltagelse og kendskab til folkekirken og den kristne 
tro. Vi må glæde os over, at vi som kirke er med til at skabe ram-
merne for en stor og vigtig dag i de unge menneskers liv. Det er 
ingen selvfølge, at det fortsætter. Eleverne i 8. klasse har f.eks. rigtig 
mange timer i skolen og får flere fra næste skoleår, så konfirmand-

undervisning ligger sent, ofte efter en lang krævende skoledag. Det 
kunne måske friste nogle til at melde fra. Derfor må vi som kirke 
og som sogne og som enkeltmennesker gøre alt hvad vi kan, for 
at dette frivillige møde med kirken bliver et godt møde, der efter-
lader gode spor og minder udover den konkrete viden om den 
kristne tro, som vi får formidlet til konfirmanderne.

Så tag godt imod konfirmanderne, når I møder dem f.eks. til en 
gudstjeneste. Glæd jer over, at de er med – og bær over med dem, 
hvis de somme tider ser lidt trætte ud en søndag morgen!

Herluf Christensen

Konfirmander - et privilegium 

Mindeord
Fredag 14. marts 2025 døde 
Niels Ole Vonsild, 87 år gammel
Niels Ole var netop trådt ind i 
sin tredje periode i menigheds-
rådet. De første 8 år i Støvring 
menighedsråd og derefter i det 
nyligt sammenlagte Støvring-Grav-
lev menighedsråd. Niels Ole ønskede 
at fortsætte sit arbejde med at bygge en 
ny kirke i Støvring. Et arbejde han gik ind i 
med stor energi og entusiasme. 

I kirkeavisen for et år siden, skrev vi et indlæg om det dengang nye 
tiltag, Spis sammen for enlige mænd. Et initiativ som Niels Ole også 
var en aktiv del af. Han har i det år, hvor spis sammen-arrangemen-
terne har eksisteret, været en stor medskaber til den gode stemning, 
som altid kan findes i sognegården i mandefællesskabet hver anden 
fredag. Niels Ole havde naturlig flair for den gode samtale og for at 
få deltagerne til at føle sig velkomne. 

Vore tanker går til Niels Oles familie
Ære være Niels Oles minde.

Allan Vest, Formand

Har du lyst til at være  
frivillig i vores sprogcafé? 
Vi forestiller os, at caféen bliver et samlingssted for nydanskere, 
som har lyst til at møde andre og snakke om løst og fast på 
dansk. Her er der mulighed for at lære nye mennesker at kende, 
udvide sit netværk og evt. finjustere sproget.

Til dette søger vi frivillige, som vil bruge en mandag eftermiddag 
1-2 gange om måneden. Som frivillig vil opgaverne være at sør-
ge for kaffe og brød, tage godt imod gæsterne og være en del 
af snakken omkring bordene. Der afholdes infomøde med alle 
frivillige inden opstart, hvor der udarbejdes plan for cafédagene. 
Der er altid to frivillige på en caféeftermiddag, så man ikke står 
alene. 

Er du interesseret? 
Kontakt daglig leder  
Charlotte Sander  
Hedegaard Humphries på  
cshu@km.dk eller tlf. 4015 2400
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Det sker
2 x folkemusikduo – dansk og irsk
- med Brian Hughes & Alan Costello og  
Andreas Tophøj & Rune Barslund
Tirsdag 6. maj kl. 19.30 i Støvring Kirke
Oplev de to duoer danske Andreas Tophøj & Rune Barslund og ir-
ske Brian Hughes & Alan Costello, som er 4 eminente folkemusike-
re af den yngre generation og når de er sammen spiller musikken! 
De gæster Støvring Kirke på deres forårsturné. 

Bededagsaften med varme hveder
Torsdag 15. maj kl. 19.00 i Støvring Kirke
Velkommen til en særlig aftengudstjeneste ved sognepræst Herluf 
Christensen. Gudstjenesten vil indeholde korte refleksioner, op-
læsning af bønner og tid til egen eftertanke og bøn under stille 
musik. Efter gudstjenesten serveres varme hveder i Sognegården. 
Gudstjenesten er planlagt sammen med tidligere og nuværende 
medlemmer af menighedsrådet.

Nyt kirkecenter og kirkegårdsvandring
Mandag 19. maj kl. 18.00 i Sognegården
Støvring Y`s Men inviterer til kirkegårdsvandring 
og foredrag om fremtidigt kirkecenterbyggeri i 
Støvring ved formand for menighedsrådet Al-
lan Vest. Aftenen giver desuden mulighed for at 
opleve en Y`s Mens aften med fællessang m.v. 
Støvring Y`s Men er vært ved en let anretning.
Tilmelding til Gerda Christensen tlf. 2240 6290 senest 12. maj 
2025. Begrænset antal pladser.
Det er gratis at deltage, alle er velkomne.

Sogneudflugt til Himmelske dage
Lørdag 31. maj kl. 08.00
Kom og vær med i et godt fællesskab til en enkelt dag på Him-
melske Dage – Kirkernes Folkemøde, som i år afholdes i Silkeborg. 
Vi kører i samlet flok med Olesens busser. Ved ankomst kan hver 
især vælge, hvilke foredrag/oplevelser, man ønsker at deltage i. Tjek 

dagens muligheder på himmelskedage.dk
Pris: kr. 200 inkluderer kørsel, kaffe/brød på turen 
samt entré. 
Tilmelding på hjemmesiden eller via QR-koden 
senest 23. maj. 

Grundlovsfest
Torsdag 5. juni kl. 14.00 i Sognegården i Støvring
Igen i år fejrer vi grundlovsdag 
med fællessang og fællesskab.
I år har folketingsmedlem, Ma-
rie Bjerre forberedt grundlovs-
talen. Freja Würtz med musike-
re leder fællessangen og leverer 
musikalsk underholdning. Som 
tidligere serveres et dejligt ka-
gebord. 
Vi tror på godt vejr, så dagen 
kan nydes i det fri. 
Arrangementet er gratis. Der 
er mulighed for at støtte jule-
hjælpen på dagen.

Pinsegudstjeneste ved Gravlev Sø
Mandag 9. juni kl.10.30 
Velkommen til den traditi-
onsrige friluftsgudstjeneste 
på plænen ved Gravlev Kir-
ke. I år er det sognepræst 
Herluf Christensen, som i 
fællesskab med Nibeblæ-
serne vil sørge for den 
bedste start på dagen. Der 
vil blive serveret et let trak-
tement, efter gudstjenesten.
Husk stol eller tæppe til at 
sidde på. Nibeblæserne vil underholde efter gudstjenesten. I tilfæl-
de af dårligt vejr, rykkes gudstjenesten ind i kirken. 

Familievenlig Skt. Hans fest
mandag 23. juni kl. 16.30-20.00 på Mosbæks Allé 16D, Støvring 
Kom til Skt. Hans fest hos FDF Støvring. Alle er velkomne og festen 
er børnevenlig både mht. tidspunkt og aktiviteter, hvor både store 
og små kan konkurrere i alverdens discipliner. Der kan købes pøl-
ser og drikkevarer, men man er også velkommen til at tage mad-
kurv og tæppe med selv. Båltale og båltænding finder sted omkring 
kl. 18.00. Deltagelse er gratis. Der kan købes aktivitetskort, mad og 
drikke. Der er desværre ikke plads til biler den aften.

Søndag 4. maj kl. 19.00 i Sognegården
Ældre Sagen i Støvring Nørager og Støvring-Gravlev Menighedsråd inviterer til en hyggelig 
og stemningsfuld aften, hvor vi med fortælling, sang og musik fra 2. verdenskrig markerer

80 året for Danmarks befrielse.
Historien og musikunderholdningen er lagt i hænderne på Hans Hjort, Peter Borup og Leah Jacobsen. De vil fortælle, 
spille musik og lægge op til fællessang. Tidligere præst ved Støvring Kirke Herbert Wilson holder en tale om- og for fred, 
og Arnt Johansen fra museumsforeningen afspiller frihedsbudskabet, og har en lille udstilling af effekter fra krigens tid.
Pris kr. 25 for underholdning, kaffe og brød, som betales ved tilmeldingen.
Du finder tilmeldingslink på ældresagens lokale hjemmeside eller på QR-koden.

Fejring af 80-året for 
Danmarks befrielse 

Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat
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Faste aktiviteter  
i Sognegården  
– der er også plads til dig
Samtaler omkring et bord 
Samtale er vigtig. Enetaler og prædikener kan også være det, 
men samtalen, dialogen, er det som fremmer forståelsen for 
hinanden og for én selv. Vi samtaler i Sognegården i Støvring 
omkring et bord én gang om måneden.
Emnerne for de næste møder er følgende:
Onsdag 7. maj kl. 11.00-12.00
Tema: Menneskesyn
Hvilket menneskesyn er fremherskende i dag? Er der forskel på 
et kristent menneskesyn og et ikke – religiøst? Tænker vi selv over 
hvilket menneskesyn, vi lægger for dagen?

Onsdag 18. juni kl. 11.00-12.00
Tema: Ånd
I Bibelen tales der om mennesket som ‘krop, sjæl og ånd’. Hvor-
dan skal det forstås - og har det sammenhæng med pinsens bud-
skab om Helligånden som Guds nærvær til alle tider?
Vi tager udgangspunkt i noget bibelsk og giver derefter hinanden 
mulighed for at fortælle og/eller lytte.

Nødhjælpsstrik 
Mandag 5. maj kl. 14.00 i Sognegården
Velkommen i et hyggeligt nørklefællesskab. Kontaktperson:  
Dorte Nielsen, tlf. 6175 5891 og Conny Knudsen, tlf. 6127 7313

Dåbsklude-klub
Tirsdag 27. maj og 24. juni  
kl. 13.00 i Sognegården
Vi strikker og hækler dåbsklude  
til sognenes dåbsbørn.  
Kontaktperson: Grete Lundgren  
Bach, tlf. 6175 5857

Hyggeligt samvær – spis sammen
Sognegården, fredag kl. 12.00 i lige uger 
For dig, som er enlig mand og har lyst til at møde andre mænd i 
samme situation. Der serveres varm mad sammen med en alko-
holfri øl eller sodavand og kaffe/te. Pris: kr. 50.
Tilmelding inden kl. 12.00 dagen før hvert gæstebud til Jørgen S. 
Ludvigsen, tlf. 2166 7681 

Lektiehjælp 
Onsdage kl. 14.00-17.00 i Sognegården
Et mødested, hvor mennesker med forskellige etniske baggrunde, 
herunder etniske danskere, kan mødes på tværs af kulturer. Har 
du lyst til at gøre en forskel – så er her masser af mulighed for at 
finde nye netværk og hjælpe en nydansker på vej. Er du nydansker 
og har du brug for hjælp og gerne vil deltage i lektiecaféen så er 
det også dig vi søger. Kontaktperson: Afonso Waco, tlf. 2166 1686

Børnekirke
Torsdag 8. maj kl. 17.00 i Støvring Kirke ved Kathrine Krog
Velkommen til en kort gudstjeneste i børnehøjde med fortælling 
og sange.
Børnekirkedage, er dage, hvor du har lidt mere hyggetid med fami-
lien. Du sparer tid på madlavning og opvask, da vi 
efter gudstjenesten har fællesspisning, kreahygge, 
snak og leg i sognegården. Børnekirke er gratis, 
men du skal tilmelde dig og din familie via kirkens 
hjemmeside eller QR-koden senest mandagen 
før.

Babysalmesang 
Nye hold 18. august kl. 09.30 og 10.30
Babysalmesang er tilbud til dig og dit barn om samvær, hvor dit 
barn, din stemme, salmesangen og kirkerummet danner den smuk-
keste ramme. På augustholdet mødes vi 8 mandag-formiddage. 
Babysalmesang er gratis. Du tilmelder dig begge hold på kirkernes 
hjemmeside.  

Sommerkirke for børn i 3.-6. klasse
Sognegården 1.-3. juli kl. 09.00-14.30
Velkommen til tre dejlige sommerkirkedage, hvor vi storhygger 
sammen i sommerferien, mens forældrene stadig arbejder.
Hvad skal vi?
Vi skal synge, lege, høre historier, være kreative og hygge os sam-
men i tre dage. Kom og vær med - Det er helt GRATIS! Du tilmel-
der dig til Rikke på riwi@km.dk eller tlf.  4021 1686 senest 19. juni. 

Sommerkirke-hilsner fra Mette og Rikke

Konfirmation
Konfirmander fra Bavnebakkeskolen
Støvring Kirke
8. A - 29. maj kl. 10.30
8. B - 31. maj kl. 10.30
8. C - 1. juni kl. 10.30
Konfirmander fra  
Karensmindeskolen
Sørup Kirke  
17. maj kl. 9.00
Gravlev Kirke  
17. maj kl. 11.00
Støvring Kirke
8. A - 17. maj 10.30
8. B - 18. maj kl. 10.30 
8. C - 24. maj kl. 10.30 

Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

For børn
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Nørlunds Pastorat

Kontakt:
Provst og sognepræst 
Kristine Jersin 
Nørvad 1, Ravnkilde, 9610 Nørager 
tlf.: 9856 9055, e-mail: krje@km.dk
Sognepræst  
Sofie Skamris Pedersen 
Haverslevvej 111, Aarestrup,  
9520 Skørping 
tlf.: 6176 5041, e-mail: sspe@km.dk
Sekretær, Helena Schmidt
tlf. 2484 55 82, e-mail: hmms@km.dk

Graver ved Haverslev Kirke
Anne-Dorte Simoni, tlf. 2024 0987,
e-mail: graver@haverslev-sogn.dk
Graver ved Aarestrup Kirke
Karen Borup Thomsen, tlf. 9152 1815 
e-mail: aarestrup-graver@hotmail.com
Graver ved Brorstrup-Ravnkilde Kirker
Lene Knudsen Svenstrup, tlf. 2943 7180
e-mail: graver@brorstrup-ravnkilde.dk

Formand, Haverslev Sogn 
Dorthe Møllebjerg
tlf. 6169 4178,
e-mail: formand@haverslev-sogn.dk
Formand, Aarestrup Sogn  
Lone Romby 
e-mail: 8337lop@km.dk
Formand, Brorstrup-Ravnkilde Sogne  
Aase Bisgaard
tlf. 2233 2090,  
e-mail: aasebisgaard@hotmail.com

Pinsedag kaldes ofte kirkens fødselsdag – her 
hvor vi fejrer, at Helligånden, Guds ånd, kom 
til verden og skabte tro, håb og fællesskab 
blandt mennesker. Til pinsen hører den for-
tælling om disciplene, der med Helligåndens 
kraft sendes ud i verden for at fortælle om 
Jesus og dele deres tro med andre. Sådan 
kom der nye menigheder til, og derfor kaldes 
pinsen altså kirkens fødselsdag.

Men i år markerer pinsen også en anden fød-
selsdag – nemlig 1700-året for den Nikæn-
ske trosbekendelse. I år 325 mødtes mere 
end 250 biskopper fra den tids verden til et 
helt særligt møde. De ville ikke bare forsøge 
at sige det usigelige, men også at blive enige 
om det, nemlig: Hvem er den Gud, vi tror på 
som kristne?

Den bekendelse, der blev skrevet på mø-
det, har dannet grundlag for den kristne kir-

ke over hele verden – også på tværs af de 
skel, der senere kom mellem kirkesamfund 
og trosretninger. Det er ikke særlig ofte, at 
vi bruger den nikænske bekendelse i vores 

gudstjeneste i folkekirken, men det vil vi gøre 
pinsedag og sådan markere pinsen som en 
festdag for det kristne fællesskab på tværs.

Pinsedag

Koncerter
2 x Forårssangaften  
med Aarestrup- 
Haverslev kirkekor
Mandag 5. maj kl. 19.30  
i Ravnkilde Kirke
Frihed, fred og forår - Befrielsessan-
gaften med korsang, fællessang og 
fortælling.
Vi markerer 80-årsdagen for Befri-
elsen i 1945 med en sangaften med 
fællessang, korsang og fortælling. 
Aarestrup-Haverslev kirkekor syn-
ger for på fællessangene, der knytter 
an til aftenens tema og medvirker 
derudover med en række nye og 
kendte korsatser over danske sange. 
Aftenen afsluttes med kaffe og ka-
gebord i våbenhuset.

Mandag 12. maj kl. 19.30  
i Aarestrup Kirke
En stemningsfuld aften i forårets tegn  
Aarestrup-Haverslev kirkekor gen-
tager denne aften deres program 
fra forårssangaftenen i Ravnkilde 
Kirke. Undervejs får alle mulig-
hed for at synge med på aftenens 
smukke og sommerlette fællessan-
ge. Sangene bindes sammen af små 
fortællinger om alt mellem himmel 
og jord. Efter koncerten i Aarestrup 
12. maj fortsætter aftenen med ost 
og rødvin i forsamlingshuset. 
Koret akkompagneres begge afte-
ner af Troels Kold og dirigeres af 
Anette Kjær.
Der er gratis adgang til begge arran-
gementer. 
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Nørlunds Pastorat

Fællessang
Vandretur med fællessang
Tirsdag 27. maj kl. 10.00-12.00 
Mødested: Ved St. Økssø
Aarestrup Seniorer og Aarestrup Kirke er igen i år gået sammen 
om et arrangement, hvor der synges forårs- og morgensange på 
en vandretur omkring St. Økssø. Organist Anette Kjær har sam-
mensat programmet og fortæller undervejs. Vi begynder med 
formiddagskaffe og rundstykker. Det er gratis at deltage. 
Tilmelding senest 23. maj til Margit Kragelund tlf. 6077 9957 
eller Bente Christensen, tlf. 6174 2754.

Byen synger morgensang
Fredag 20. juni kl. 8.30-9.00 i Haverslev Kirke
Fælles morgensang for Haverslev Skole og alle andre interesse-
rede. Elever og lærere fra 4.-6. klasse og organist Anette Kjær 
medvirker. Alle er meget velkomne til at komme og være med 
til at synge dagen godt i gang. Undervejs er der små fortællinger 
om sangene. 

Det’ for børn
Familie-pinse i Ravnkilde Kirke
Torsdag 5. juni kl. 16.30
Hvorfor bliver man egentlig døbt 
i kirken? Og hvornår blev de før-
ste børn mon døbt i Ravnkilde 
Kirke? Pinse og dåb og kirke hø-
rer sammen. Kom og hør hvor-
dan! Hvis vejret er godt, flytter vi 
kirken udenfor. Velkommen til en 
kort gudstjeneste i børnehøjde 
for hele familien. Alle er meget 
velkomne! Efter gudstjenesten 
er der selvfølgelig aftensmad til 
alle, inden vi skal hjem. Maden er 
gratis og der er ingen tilmelding.

Minikonfirmand 2025
”Børn skal ikke pakkes ind i vat 
og bomuld. Pak dem ind i san-
ge og gode historier, der ruster 
dem til livet” (Astrid Lindgren).
Derfor inviteres alle børn i 
Nørlunds Pastorat, der efter 
sommer går i 3. klasse til at bli-
ve minikonfirmand. Da vi flytter 
minikonfirmandforløbet til sen-

sommer/efterår, inviterer vi i år også de kommende 4. klasse-børn, 
som ikke har fået muligheden endnu. Se mere om forløbet i det 
næste kirkeblad og i opslag på Facebook og hjemmeside.

Befrielsen – en aften til eftertanke
Søndag 4. maj kl. 19.30 i Aarestrup Kirke
Den 4. maj er en særlig dag, hvor vi stopper op og reflekterer over 
betydningen af frihed og demokrati. Vi mindes denne aften Dan-
marks befrielse fra besættelsen under 2. Verdenskrig og ærer dem, 
der kæmpede og ofrede sig for den frihed, vi har i dag. Aftenen 
begynder med en gudstjeneste i Aarestrup Kirke. Herefter samles 
vi på kirkegården for at lægge en krans ved gravstedet for de faldne 
allierede flyvere, og vi placerer en buket i våbenhuset til ære for den 
lokale frihedskæmper John. Efterfølgende fortsætter vi i Forsam-
lingshuset med kaffe, kage og fællessang. Alle er hjerteligt velkomne 
til at deltage.

Store Bededagsaften
Torsdag 15. maj kl. 19.00 i Ravnkilde Kirke
Store Bededag er blevet en ar-
bejdsdag, men midt i en usikker 
verden er der al mulig grund til at 
fastholde bededags indhold. Så af-
tenen før bededag åbner Ravnkilde 
Kirke døren for en andagt. Her vil 
være tid til eftertanke og tid til en 
bøn for verden. Efter andagten hol-
der vi en anden vigtig tradition ved 
lige, når vi serverer varme hveder og kaffe i våbenhuset og indbyder 
til en hyggelig stund i fællesskabets tegn, inden vores veje igen skilles. 

Sommerfest i præstegårdshaven
2. pinsedag, mandag 9. juni kl. 11.00, Ravnkilde Præstegård, 
Nørvad 1, 9610 Nørager
Traditionen tro fejrer vi sommerens indtog med en fest i præste-
gårdens have! Fest-teltet bliver rejst. Og bordene festligt dækket. For 
en sikkerheds skyld er der både gulve og varme-blæsere i teltet, så 
ingen skal fryse, hvis vejret driller. 
Dagen begynder med en kort gudstjeneste i teltet kl. 11.00. Her-
efter er der middag og hyggeligt samvær. Der bliver også tid til en 
tur rundt i haven, inden der bydes på underholdning i teltet. Vi får 
besøg af Tine Lilholt og Klaus Thrane, som vil lade deres musik smel-
te sammen med Tines malerier og hendes varme og personlige 
fortællinger til en helt unik og spændende oplevelse. 
Eftermiddagen rundes 
af med kaffe og  
kagebord. 
Vel mødt alle sammen 
til en festlig dag i  
præstegårdshaven!
Arrangementet er 
gratis og der er ingen 
tilmelding.

Det sker

Faste aktiviteter - kom og vær med!
Strikkeklub
Torsdag i ulige uger mødes strikkeklubben til kaffe, strik og hyg-
geligt samvær. Vi strikker det, vi har lyst til, og vi samler vores 
strikkerier og donerer det til forskellige velgørende formål. Kom 
og vær med kl.15.00-16.30 i Sognets Hus - 8. maj, 22. maj, 5. juni 
og 19. juni. Herefter holder strikkeklubben sommerpause.
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Fredsgudstjeneste
Søndag 4. maj kl. 19.00 i Bælum Kirke
Den 4. maj 1945 lød meddelelsen over radioen, at Danmarks Be-
sættelse var overstået. I år er det 80 år siden, men vi er også i en tid, 
hvor flere eksperter peger på, at historien er ved at gentage sig. Vi vil 
derfor samles i Bælum Kirke for at bede for fred og håb.

Efter gudstjenesten vil der være en kop kaffe og en håbefuld snak.

Aktivitetsdag  
ved Solbjerg Kirke
Lørdag 10. maj kl. 11.00-15.00
Lille Vildmosespejderne, Solbjerg Borgerforening og Solbjerg 
Menighedsråd er gået sammen og holder aktivitetsdag på Sol-
bjerg Kirkegård. Der vil være flere forskellige aktiviteter for børn 
og voksne i alle aldre og med alle temperamenter inden for 
vildskab. Læs mere på side 2.

Alle er velkomne. 

HovmOdbjerg i Lune Hvededag   
Musikgudstjeneste med sange med og af Andreas Odbjerg
Torsdag 15. maj kl. 19.00 i Bælum Kirke
Andreas Odbjerg er en af de helt store sangere og sangskrivere i nyere tid på den danske musikscene. Han skriver gode og jordnære 
tekster, men har i høj grad også en selvironisk side – en side, der handler om hans eget storhedsvanvid og tenderende messiaskom-
pleks. I denne utraditionelle gudstjeneste tager vores sognepræst, Søren Ørts Tjell, fat på netop den side af Andreas Odbjerg, når han 

sætter Odbjergs næ-
sten utallige store og 
små radiohits inden 
for kirkens rammer. 

Det plejer at være 
både festligt og uhøj-
tideligt og krydret 
med humor, og vi 
tør godt love, at man 
kender næsten alle 
sangene, hvis man af 
og til hører radioka-
naler som P3 eller P4. 
Efter gudstjenesten er 
menighedsrådet vært 
ved lune hveder og 
kaffe i Sognegården.

Alle er velkomne, og 
arrangementet er 
gratis og kræver ikke 
tilmelding.
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Kontakt:
Sognepræst Søren Ørts Tjell
Smidievej 1, 9574 Bælum
tlf. 9833 7050
e-mail: sotj@km.dk. Fridag: mandag
Hjemmeside: www.bælumkirke.dk 
Facebook: Bælum, Solbjerg og Skibsted 
Kirker

Organist Natasha Kutsko Jensen 
tlf. 2144 0488, 
e-mail: natasha.organist@gmail.com
Graver ved Bælum og Solbjerg Kirker : 
Rasmus Vendelbo Vinther,  
tlf. 9833 7493 
e-mail: graverrasmus@gmail.com

Gravermedhjælper ved Solbjerg Kirke: 
Tina Kragelund Pedersen 
tlf. 9833 7211,  
e-mail: tinasolbjergkirke@gmail.com
Graver ved Skibsted Kirke: 
Palle Jensen, tlf. 9833 7353 
e-mail: graverpalle@hotmail.com

Bælum-Solbjerg-Skibsted Pastorat

Hotdogs og Helligånden
Familiegudstjeneste i Solbjerg Kirke Tirsdag 10. juni kl. 17.30

Efter pinsen og pinsefe-
sterne har vi sikkert brug 
for at få genopfrisket 
Helligånden. Så kom til 
en kort og familievenlig 
aftengudstjeneste i Sol-
bjerg Kirke tirsdag efter 
pinse. Gudstjenesten er 
tænkt, så den i omfang 
og indhold egner sig til alt 
fra små børn til børnenes 
forældre og bedsteforæl-
dre.
Efter Gudstjenesten vil 
Menighedsrådet være 
vært ved en pølse og 

hotdog på kirkegården, hvor man er velkommen til at gå rundt 
og nyde kirkegårdens fine faciliteter. Og har man brug for at 
reparere Helligåndens virke efter pinsefesterne, kan man også 
få en enkelt håndbajer eller to, og der vil være sodavand til alle.
Vi forventer at være færdige til at børn i alle aldre kan komme 
hjem og blive puttet. Alle er velkomne, og arrangementet er 
gratis og kræver ikke tilmelding.

Familiedag i 
Skibsted
Søndag 25. maj kl. 10.30
Traditionen tro samler vi store og 
små i Skibsted og omegn til en fest-
lig formiddag. Vi begynder med en 
kort og børnevenlig gudstjeneste i 
Skibsted Kirke. Ved gudstjenesten 
fejrer vi også de børn fra Skibsted 
Sogn, der har 5-års dåbsjubilæum i 
år. Hvis man er født i 2020, og man ikke har fået en invitation fra 
præsten inden en uge før gudstjenesten, er man velkommen til 
at kontakte sognepræst, Søren Ørts Tjell på tlf. 9833 7050 eller 
på mail sotj@km.dk.
Derefter er der underholdning ved Klovnen, Jørgen Mortensen, 
fra Det Flyvende KuffertCirkus, der plejer at være både sjov og 
underfundig. Efter underholdningen vil der være mulighed for at 
gøgle og prøve sjove ting af sammen med Jørgen. Menigheds-
rådet sørger for, der vil være hotdogs og noget godt at drikke.
Vi håber at se alle børn og barnlige sjæle!

Kristi Himmelfartsdag 
i Præstegårdshaven
Torsdag 29. maj kl. 10.30
I 2025 fylder Bælum Præstegård 100 år. I de 100 år har der boet 
flere mærkværdige og spøjse præster foruden ham, der bor der 
nu. Flere af de forhenværende præster har også været dygtige, 
og har sat sit præg på byen og området. Derfor har vores sog-
nepræst, Søren Ørts Tjell, valgt at invitere til Kristi Himmelfarts 
gudstjeneste i Præstegårdshaven. 
Er man gangbesværet, er man velkommen til at parkere i præ-
stegårdens indkørsel, ellers er der parkering ved kirken og ude 
foran præstegården. Lille Vildmosespejderne overnatter i Præ-
stegårdens have fra onsdag til torsdag, og de har lovet at sætte et 
overdække op til at holde 
gudstjeneste under. Efter 
gudstjenesten vil der være 
en kop kaffe, som kan ny-
des, mens man går rundt 
og kigger i den parklignen-
de have.
Alle er velkomne.

Sommerudflugt
Torsdag 19. juni
I år går sommerudflugten til Astrup Kirke med efterfølgende 
rundvisning og kaffe på Katrineholm Galleri & Café i St. Brøn-
dum. Det bliver torsdag 19. juni med afgang fra Solbjerg kl. 13.00, 
Bælum kl. 13.05 og Skibsted kl. 13.15. Vi er hjemme igen omkring 
kl. 17.00. Denne udflugt er lagt an, så alle forhåbentlig kan klare 
at være med. 
Af hensyn til bus og kaffe er tilmelding nødvendig senest  
torsdag 5. juni til Inger Marie Engelbrektsen, tlf. 2078 1255. 

På gensyn, Menighedsrådene
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Kontakt:

Kbf. Sognepræst 
Lilian Heesch Ekström 
tlf. 9135 7000 
e-mail: lhe@km.dk
Sognepræst 
Ingeborg Sebbelin 
tlf. 4146 9000 
e-mail: ibse@km.dk

Lyngby-Terndrup:
Menighedsrådsformand  
Kurt Pedersen,  
tlf. 4051 1440 
e-mail: murermester@kurtpedersen.dk
Graver Niels Pedersen,  
tlf. 2210 5586 
e-mail: kirkekontor.terndrup@gmail.com

St. Brøndum-Siem-Torup:
Menighedsrådsformand  
Kirsten Søe Pedersen, tlf. 4256 5254,  
e-mail: floegaarden@gmail.com
Graver Annette Winther, tlf. 4148 4977 
e-mail: annettewhh@gmail.com

Kirkebil
Kirkebilen kan benyttes gratis ved alle 
kirkelige handlinger.
Ring til Terndrup Taxa og Turistbusser 
på tlf. 9833 5800

Koncert med ”De to søstre” 
Onsdag 7. maj kl. 19.00 i Torup Kirke

De to musikalske 
søstre Anna Marie 
Hyldgård og  Gun-
da Johansen fylder 
Torup Kirke med 
fællessang og Ever-
greens. 

En aften om fredsskabende indsatser 
og fokus på FNs Verdensmål 
Onsdag 28. maj kl. 19.30  
i Terndrup Sognegård
Få danskere har oplevet så meget på mis-
sioner for FN omkring på kloden, som Finn 
Reske Nielsen
Han kom til at stå i spidsen for FNs genop-
bygningsarbejde i Østtimor efter de uhyr-

lige ødelæggelser, 
det lillebitte land 
blev udsat for, da 
det løsrev sig fra 
sin mægtige nabo 
Indonesien i 1999. 
Han var med, da 
Namibia efter 100 
år med apartheid 

forberedte sig på uafhængighed fra Sydafri-
ka. Og han har arbejdet i Papua Ny Guinea 
med at bevare regnskove, for blot at nævne 
nogle få af de mange globale destinationer, 
hvor han har været på mission. Drivkraf-
ten til arbejdet i nogle af verdens fattigste 
lande, hvor håbløsheden ofte ikke synes at 
ville tage nogen ende, er troen på, at ind-
satsen trods alt nytter.
Foredraget afholdes i samarbejde med Y’s 
Mens Club
Foredraget er gratis og alle er velkomne. 
Kaffe kr. 30.

En aften med Jens Bruun
Torsdag 12. juni kl. 19.00  
i Terndrup Sognegård
Sognepræsten Jens Bruun er en fantastisk 
fortæller, og vi er så heldige, at han kommer 
til Terndrup.

Jens Bruun har skrevet flere bøger om lo-
kalhistorien, og han vil fortælle historier om 
det gamle Terndrup, hvor han er vokset op. 
I sin fortælling om byen og dens bygning-
er, skildrer han også mange af de personer, 
han har mødt. Han fortæller med kærlig-
hed og dyb solidaritet og med en til tider 
uovertruffen humor. Der vil blive serveret 
kaffe og kage.

Sang og samvær 
Fredage 25. april og 23. maj  
kl. 10.00-11.30 i Terndrup Sognegård
Vi mødes og synger gamle og nye sange. 
Kirkesanger Bent Hvilshøj synger for på 
sangene, og Gunhild Kjær akkompagnerer. 
Vi holder en pause midtvejs, hvor der ser-
veres kaffe og kage. Det koster ikke noget, 
så kom til en hyggelig formiddag og lad os 
sammen få rørt sangstemmerne.

Det sker

Kære menighed
Mit navn er Inger Malgård Hansen, og jeg har 
den glæde at være blevet ansat som jeres 
nye organist her i pastoratet. Jeg ser frem til 
at være med til at skabe en stemningsfuld 
musikalsk ramme om gudstjenesterne og an-
dre kirkelige begivenheder. Jeg er oprindeligt 
uddannet sygeplejerske og arbejdede som 
det i mange år. I 2002 tog jeg en organist-
uddannelse og har siden da arbejdet som 
organist. 1. oktober 2024 gik jeg på pension. 
Jeg havde brug for mere fritid, så jeg fik mu-
lighed for at se mine børn og børnebørn lidt 

mere (de er bosat i København og Malmø). Jeg var ked af at slippe 
faget helt, så derfor tog jeg chancen og søgte jeres organiststilling.

For ca. et år siden døde min mand, som jeg har mine to voksne piger 
med.  Jeg kommer oprindeligt fra Hanherred, men har boet i Aalborg 
det meste af min voksentilværelse. Her bor jeg stadig. I min fritid 
bruger jeg tid på maling og keramik. Hvis I har lyst, kan I finde mig på 
Facebook og Instagram. Jeg glæder mig til at lære jer at kende. Hvis I 
har nogen spørgsmål, så kom endelig hen til mig. I er altid velkomne 
til at komme og sige hej.

Tak for jeres varme velkomst.
Mvh Inger Malgård

Ny organist i St. Brøndum, Siem og Torup Sogne 
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Sommergudstjeneste og -fest 
Søndag 22. juni kl. 11.00 i præstegårdshaven i St. Brøndum 
Der holdes først en musikalsk familiegudstjeneste for hele fami-
lien, hvor både børn og voksne kan tage del på lige fod. Guds-
tjenesten er særligt tilrettelagt, så børn kan følge med, og præ-
dikenen vil være kortere. Efter gudstjenesten er der tændt op i 
grillen til pølser. Dem nyder vi med kartoffelsalat til, og bagefter 
ostebordet og kagebordet ikke at forglemme, mens vores tidli-
gere organist Martin og hans venner forlyster med muntre toner.
Kl. 14.00 er der som vanligt underholdning for børn såvel som 
voksne. I år får vi besøg af Cirkus Skunk, som på ægte gøglervis 
indtager ”scenen” med duften af ægte cirkus og lommen fuld af 
herlige løjer! Af hensyn til bestilling af mad må man gerne sende 
en SMS til 9395 8212 med oplysning af antal deltagere (børn 
og voksne). Alle er velkomne, og det er gratis. Vi håber, at rigtig 
mange i lighed med tidligere år vil deltage.
St. Brøndum, Siem og Torup Menighedsråd

Konfirmander i 
Terndrup 4. maj  
Hold 1 kl. 09.30
Kasper Valsted Olesen, Dorethe Bloch, 
Leah Lund Simonsen, N.N., Jacob 
Kjellerup Jensen, Victoria Björk Nielsen, 
Liam Velling Marko, Niklas Bonde,  
Nethe Krath Ditlev Pedersen,  
Mille Dahl Louwen.

Hold 2 kl. 11.00
N.N., Maja Kolstad Christensen,  
Mathilde Møller Jensen, Asta-Marie  
Rosendahl Hedeman Jørgensen, Liva 
Fuglø Sørensen, Josefine Torp Jokumsen, 
Marie Louise Kragh Petersen, Dennis 
Loke Hougaard Wilquin, Alberte Micka 
Klitgaard Sølvberg, Frederik Pahl.

Månedens salme
Sommerens salmer, vi vil synge ved alle gudstjenester i vores 
kirker, er :

Maj
Solen stråler over vang (724 i Den Danske Salmebog) En sød 
lille overset salme i vores salmebog om forårets solstråler og nye 
skrud. Den er skrevet i sidste del af 18-tallet af C.J. Brandt, men 
har fået nyt liv med en fin lille melodi af Morten Nyord i 1989. 

Juni og juli
Helligånd tag mig ved hånden (836 i ”100-salmer”). Helligånds-
salmerne er en naturlig del af vores gudstjenester, og vi synger i 
Pinsens helligåndsrus hele sommeren med den fine salme af Pia 
Perkiö fra 1979, der er oversat til dansk af E. Frederiksen. Melo-
dien er enkel og let at lære og er skrevet af Ilkka Kuusisto i 1986. 
Slå salmerne op på nettet, og kom og syng dem sammen med 
os i kirkerne alle gudstjenester i maj, juni og juli.  
Organisterne Gunhild Kjær og Inger Malgård Hansen og præ-
sterne Lilian H. Ekström og Ingeborg Sebbelin

Minikonfirmand 
Minikonfirmand – et tilbud til 3. klasse 
Hvem er Gud? Hvem er Jesus, og hvad 
er hele det der kirke for noget. Dette er 
nogle af de spørgsmål, vi undersøger til 
minikonfirmand. Minikonfirmand foregår i 
Terndrup Sognegård.
 
Vi begynder onsdag 14. maj og har et for-
løb på i alt 4 gange og en afslutning.

Hvornår : Onsdag kl. 11.45-13.45. Vi afslut-
ter Minikonfirmand som en del af Frilufts-
gudstjenesten 2. Pinsedag, mandag den 9. 
juni.

Store Bededagsaften 
Torsdag 15. maj  
kl. 19.00  
i Terndrup Kirke
Vi mødes til en kort af-
tengudstjeneste. Efter-
følgende er der varme 
hveder og kaffe i Sogne-
gården.

Pinse med lagkage
Pinsedag 8. juni kl.10.30 i Torup Kirke
Traditionen tro fejrer vi Pinse i Torup kirke med sommer og sol. 
Bagefter er der kaffe og lagkage i våbenhuset.

Friluftsgudstjeneste
2. pinsedag 9. juni kl. 10.30 ved Terndrup Sognegård
Ligesom sidste år, holder vi friluftsgudstjeneste på det grønne om-
råde bagved Terndrup Sognegård. Ved gudstjenesten medvirker 
kirkens kor og minikonfirmander. Efter gudstjenesten vil der være 
mulighed for at gå over i kirken 
og se en udstilling af minikon-
firmandernes arbejde. Skulle 
vejret være imod os, afholdes 
gudstjenesten i kirken. Bagef-
ter står Terndrup Spejderne 
traditionen tro for et let trak-
tement, som menighedsrådet 
er vært for. Husk kirkebil kan 
benyttes.

Særlige Gudstjenester 
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SKØRPING NYKIRKE
4. maj	 Kl. 10.30	 2.s.e. påske	 SBS

10. maj	 Kl. 10.30	 Konfirmation 	 SBS

11. maj	 Kl. 10.30	 3.s.e. påske	 SBS

15.maj	 Kl. 19.00	 St. Bededagsaften� SBS/PBA

17. maj	 Kl. 10.30	 Konfirmation	 SBS

18. maj	 Kl. 10.30	 Konfirmation	 PBA

25. maj	 Kl. 09.00	 5.s.e. påske	 IBS

27.maj	 Kl. 17.00	 Familiekirke	 PBA

29. maj	 Kl. 10.30	 Konfirmation	 IBS 
		  Kr. Himmelfartsdag	

1. juni	 Kl. 09.00	 6.s.e. påske	 PBA

8. juni	 Kl. 10.30	 Pinsedag	 SBS

9. juni 	 Kl. 19.00	 2. pinsedag	 SBS

22. juni	 Kl. 09.00	 1.s.e. trinitatis	 PBA

29. juni 	 Kl. 10.30	 2.s.e. trinitatis	 SBS

6. juli	 Kl. 09.00	 3.s.e. trinitatis	 SBS

SKØRPING KIRKE I GL. SKØRPING
11. maj	 Kl. 09.00	 3.s.e. påske	 SBS

12. juni	 Kl. 17.00	 Kildemarked	 SBS

22. juni	 Kl. 10.30	 1.s.e. trinitatis	 PBA

FRÆER KIRKE
4. maj	 Kl. 19.00	 Befrielsesgudstjeneste	 HP

29. maj	 Kl. 10.30	 Kr. Himmelfartsdag	 PBA

8. juni	 Kl. 09.00	 Pinsedag	 SBS

GERDING KIRKE
29. maj	 Kl. 09.00	 Morgensang	 PBA 
		  Kr. Himmelfartsdag	

BLENSTRUP KIRKE
4. maj	 Kl. 10.30	 Konfirmation	 PBA

1. juni	 Kl. 10.30	 6.s.e. påske	 PBA

9. juni	 Kl. 14.00	 2. pinsedag	 SBS

6. juli	 Kl. 10.30	 3.s.e. trinitatis	 SBS

STØVRING KIRKE
4. maj	 Kl. 10.30	 2.s.e. påske	 HSC

8. maj	 Kl. 17.00	 Børnekirke	 KK

11. maj	 Kl. 09.00	 3.s.e. påske	 AJWA

15. maj	 Kl. 19.00	 Bededagsaften 	 HSC 
		  – gudstjeneste og varme hveder

17. maj	 Kl. 10.30	 Konfirmation – 	 HSC 
		  Karensminde A	

18. maj	 Kl. 10.30	 Konfirmation – 	 AJWA 
		  Karensminde B	

24. maj	 Kl. 10.30	 Konfirmation – 	 IFR 
		  Karensminde C	

25. maj	 Kl. 10.30	 5.s.e. påske	 KK

29. maj	 Kl. 10.30	 Konfirmation – 	 HSC 
		  Bavnebakken A	

31. maj	 Kl. 10.30	 Konfirmation – 	 AJWA 
		  Bavnebakken B	

1. juni	 Kl. 10.30	 Konfirmation – 	 IFR 
		  Bavnebakken C	

8. juni	 Kl. 10.30	 Pinsedag	 AJWA

22. juni	 Kl. 10.30	 1.s.e.trinitatis	 IFR

29. juni 	 Kl. 10.30	 2.s.e.trinitatis	 HSC

6. juli	 Kl. 10.30	 3.s.e.trinitatis	 AJWA

SØRUP KIRKE
4. maj	 Kl. 09.00	 2.s.e. påske	 HSC

17. maj	 Kl. 09.00	 Konfirmation	 IFR

8. juni	 Kl. 09.00	 Pinsedag	 AJWA

6. juli	 Kl. 09.00	 3.s.e.trinitatis	 AJWA

GRAVLEV KIRKE
11. maj	 Kl. 10.30	 3.s.e. påske	 AJWA

17. maj	 Kl. 11.00	 Konfirmation	 IFR

25. maj	 Kl. 09.00	 5.s.e. påske	 KK

9. juni 	 Kl. 10.30	 2. pinsedag – 	 HSC 
		  Friluftsgudstjeneste 	

29. juni 	 Kl. 09.00	 2.s.e.trinitatis	 HSC

Præster: �AJWA (Afonso Justino Waco) - HMA (Helge Maagaard) - HSC (Herluf Steen Christensen) - PBA (Per Bucholdt Andreassen) 
IBSE (Ingeborg Sebbelin) - IFR (Inge Frandsen) - JNP (Jack Nørdam Pedsersen) - KJ (Kristine Jersin) - KK (Kathrine Krog)  
LHE (Lilian Heesch Ekström) - MN (Marianne Nielsen) - RVW (Rikke Visby Wickberg) - SBS (Sanne Birkely Sørensen) - HP (Hanne Pahuus) 
SOTJ (Søren Ørts Tjell) - SSP (Sofie Skamris Pedersen) - TRR (Thomas Reinholdt Rasmussen) (Biskop) - NN (Endnu ikke bestemt).

GUDSTJENESTER I REBILD PROVSTI
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KONGENS TISTED KIRKE
11. maj	 Kl. 09.00	 3.s.e. påske	 SSPE

25. maj	 Kl. 10.30	 5.s.e. påske	 RVW

8. juni	 Kl. 10.30	 Pinsedag i Præstelunden	 RVW

6. juli	 Kl. 10.30	 3.s.e.trinitatis	 MN

BINDERUP KIRKE
15. maj	 Kl. 19.30	 Aftensang med hveder	 RVW

29. maj	 Kl. 10.30	 Kr. Himmelfartsdag	 RVW

22. juni	 Kl. 10.30	 1.s.e.trinitatis	 RVW

DURUP KIRKE
3. maj	 Kl. 10.00	 Konfirmation	 IBSE

4. maj	 Kl. 20.00	 2.s.e. påske 	 RVW 
		  Danmarks befrielse	

14. maj	 Kl. 17.00	 Tumlingegudstjeneste 	 RVW 
		  i Sognehuset	

18. maj	 Kl. 10.30	 4.s.e. påske	 RVW

21. maj	 Kl. 10.00	 Plejehjemsgudstjeneste	 RVW

1. juni	 Kl. 10.30	 6.s.e. påske	 RVW

9. juni 	 Kl. 10.30	 2. pinsedag	 RVW

25. juni	 Kl. 09.00	 Morgenandagt 	 RVW 
		  i Sognehuset	

26. juni	 Kl. 10.00	 Plejehjemsgudstjeneste	 RVW

29. juni 	 Kl. 09.00	 2.s.e.trinitatis	 MN

BÆLUM KIRKE
4. maj	 Kl. 19.00	 2.s.e. påske -  
		  Fredsgudstjeneste	 SOTJ

11. maj	 Kl. 10.30	 3.s.e. påske	 SOTJ

15. maj	 Kl. 19.00	 Musikgudstjeneste – 	 SOTJ 
		  HovmOdbjerg og Lune Hvededag

18. maj	 Kl. 10.30	 4.s.e. påske	 SOTJ

29. maj	 Kl. 10.30	 Kr. Himmelfartsdag – 	 SOTJ 
		  I Præstegårdshaven	

1. juni	 Kl. 10.30	 6.s.e. påske	 SOTJ

9. juni 	 Kl. 10.30	 2. pinsedag	 SOTJ

29. juni 	 Kl. 10.30	 2.s.e.trinitatis	 SOTJ

6. juli	 Kl. 10.30	 3.s.e.trinitatis	 SOTJ

SOLBJERG KIRKE
18. maj	 Kl. 09.00	 4.s.e. påske	 SOTJ

10. juni 	 Kl. 17.30	 Hotdogs og Helligånden	 SOTJ

29. juni 	 Kl. 09.00	 2.s.e.trinitatis	 SOTJ

SKIBSTED KIRKE
25. maj	 Kl. 10.30	 5.s.e. påske - Familiedag	

8. juni	 Kl. 10.30	 Pinsedag	 SOTJ

22. juni	 Kl. 10.30	 1.s.e.trinitatis	 SOTJ

RØRBÆK KIRKE
18. maj	 Kl. 10.30	 4.s.e. påske	 MN

29. maj	 Kl. 09.00	 Kr. Himmelfartsdag	 MN

9. juni 	 Kl. 10.30	 2. pinsedag	 MN

29. juni 	 Kl. 14.00	 2.s.e.trinitatis 	 MN 
		  i præstegårdshaven	

GRYNDERUP KIRKE
18. maj	 Kl. 09.00	 4.s.e. påske	 MN

29. maj	 Kl. 10.30	 Kr. Himmelfartsdag	 MN

8. juni	 Kl. 09.00	 Pinsedag	 MN

22. juni	 Kl. 10.30	 1.s.e.trinitatis	 MN

6. juli	 Kl. 09.00	 3.s.e.trinitatis	 MN

STENILD KIRKE 
4. maj	 Kl. 19.00	 2.s.e. påske DK’s befrielse	 MN

25. maj	 Kl. 14.00	 5.s.e. påske 	 MN 
		  børnegudstjeneste	

1. juni	 Kl. 09.00	 6.s.e. påske	 RVW

8. juni	 Kl. 10.30	 Pinsedag	 MN

TERNDRUP KIRKE
27. april	 Kl.10.30	 1.s.e.påske	 LHE

4. maj	 Kl. 09.30	 2.s.e.H.3.K.	 LHE 
	 Kl.11.00	 Konfirmation	

15. maj	 Kl. 19.00	 Bededagsgudstjeneste	 IBSE

18. maj	 Kl. 09.00	 4.s.e.påske	 IBSE

25. maj	 Kl. 10.30	 5.s.e.påske	 IBSE

1. juni	 Kl. 09.00	 6.s.e.påske	 LHE

9. juni	 Kl. 10.30	 2.pinsedag	 LHE 
		  Friluftsgudstjeneste	

29. juni	 Kl. 10.30	 2.s.e.trin.	 IBSE

6. juli	 Kl. 10.30	 3.s.e.trin.	 IBSE

LYNGBY KIRKE
11. maj	 Kl. 09.00	 3.s.e.påske	 SOTJ

29. maj	 Kl. 10.30	 Kr.Himmelfart	 LHE

8. juni	 Kl. 09.00	 Pinsedag	 IBSE

ST. BRØNDUM KIRKE
18. maj	 Kl. 10.30	 4.s.e.påske	 IBSE

22. juni	 Kl. 11.00	 1.s.e.trin. - Sommerfest	 LHE

SIEM KIRKE
1. juni	 Kl. 10.30	 6.s.e.påske	 LHE

TORUP KIRKE
8. juni	 Kl. 10.30	 Pinsedag	 IBSE
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SØNDERUP KIRKE
11. maj	 Kl. 10.30	 3.s.e. påske	 HMA

29. maj	 Kl. 09.00	 Kr. Himmelfartsdag	 JNP

9. juni 	 Kl. 09.00	 2. pinsedag	 HMA 
		  Gå-gudstjeneste	

6. juli	 Kl. 10.30	 3.s.e.trinitatis - Kirkekaffe	 HMA

SULDRUP KIRKE
4. maj	 Kl. 09.00	 2.s.e. påske	 HMA 
		  Konfirmation hold 1	

4. maj	 Kl. 11.00	 2.s.e. påske	 HMA 
		  Konfirmation hold 2	

18. maj	 Kl. 10.30	 4.s.e. påske - Kirkekaffe	 HMA

25. maj	 Kl. 09.00	 5.s.e. påske	 JNP

1. juni	 Kl. 10.30	 6.s.e. påske	 HMA

8. juni	 Kl. 10.30	 Pinsedag	 HMA

22. juni	 Kl. 09.00	 1.s.e.trinitatis	 HMA

29. juni 	 Kl. 10.30	 2.s.e.trinitatis - Kirkekaffe	 HMA

ØSTER HORNUM KIRKE
4. maj	 Kl. 09.00	 2.s.e. påske	 JNP

10. maj	 Kl. 11.00	 Konfirmation	 JNP

18. maj	 Kl. 09.00	 4.s.e. påske	 HMA

29. maj	 Kl. 14.00	 Kr. Himmelfartsdag	 JNP 
		  i Æblehaven

1. juni	 Kl. 10.30	 6.s.e. påske	 JNP 
		  Sunes 25 års jubilæum

8. juni	 Kl. 10.30	 Pinsedag	 JNP

22. juni	 Kl. 10.30	 1.s.e.trinitatis - Kirkekaffe	 JNP

29. juni 	 Kl. 09.00	 2.s.e.trinitatis	 HMA

6. juli	 Kl. 09.00	 3.s.e.trinitatis	 HMA

VEGGERBY KIRKE
4. maj	 Kl. 10.30	 2.s.e. påske	 JNP

25. maj	 Kl. 19.30	 5.s.e. påske	 JNP

29. maj	 Kl. 14.00	 Kr. Himmelfartsdag	 JNP 
		  i Æblehaven i Øster Hornum

8. juni	 Kl. 19.30	 Pinsedag	 JNP

BRORSTRUP KIRKE
4. maj	 Kl. 10.30	 2.s.e. påske	 SSP

18. maj	 Kl. 09.00	 4.s.e. påske	 KJ

29. maj	 Kl. 09.00	 Kr. Himmelfartsdag	 SSP

8. juni	 Kl. 10.30	 Pinsedag	 KJ

22. juni	 Kl. 14.00	 1.s.e.trinitatis, 	 KJ 
		  festteltet i Mejlby	

6. juli	 Kl. 10.30	 3.s.e.trinitatis	 SSP

RAVNKILDE KIRKE
15. maj	 Kl. 19.00	 Bededags aften, 	 KJ 
		  hveder i våbenhuset	

25. maj	 Kl. 10.30	 5.s.e. påske	 SSP

1. juni	 Kl. 09.00	 6.s.e. påske	 KJ

9. juni 	 Kl. 11.00	 2. pinsedag, festteltet i 	 KJ 
		  præstegårdshaven, Nørvad 1

29. juni 	 Kl. 09.00	 2.s.e.trinitatis	 SSP

AARESTRUP KIRKE
4. maj	 Kl. 19.30	 2.s.e. påske, 	 SSP 
		  Befrielsesgudstjeneste	

18. maj	 Kl. 10.30	 4.s.e. påske	 KJ

29. maj	 Kl. 10.30	 Kr. Himmelfartsdag	 SSP

22. juni	 Kl. 10.30	 1.s.e.trinitatis	 KJ

6. juli	 Kl. 09.00	 3.s.e.trinitatis	 SSP

HAVERSLEV KIRKE
11. maj	 Kl. 10.30	 3.s.e. påske	 SSP

25. maj	 Kl. 09.00	 5.s.e. påske	 SSP

1. juni	 Kl. 10.30	 6.s.e. påske	 KJ

8. juni 	 Kl. 10.30	 Pinsedag	 SSP

29. juni 	 Kl. 10.30	 2.s.e.trinitatis	 SSP

Toner til liv og glæde
- Hvor ord svigter, taler musikken

Musik kan vække minder og skabe gode øjeblikke. Derfor har vi Inspireret af demenskoret startet dette 
nye tiltag for demensramte og deres pårørende.   

Det foregår i Støvring Kirke. Hvor kirkerummet danner rammen for sang og lidt fortælling.  
Efterfølgende vil der være kaffe, te og lun kringle i sognegården, hvor fællessangen fortsætter.

Mandag 5. maj kl. 10.00-11.15 (Tilmelding senest 1. maj )

Tirsdag 3. juni kl. 10.00-11.15 (Tilmelding senest 31. april )

Der er tilmelding til dette arrangement og mulighed for at  
benytte kirkebilen

Tilmelding kan ske til demenspræst Kathrine Krog,  
katkr@km.dk tlf. 2429 1686   
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Fejring af 80 året for DK’s befrielse
Tid: Søndag 4. maj kl. 19.00
Sted: Sognegården i Støvring
Arr.: Støvring-Gravlev menighedsråd
Læs mere: Se side 20

Befrielseskoncert i Sønderup Kirke 
Tid: Søndag 4. maj kl. 19.00
Sted: Sønderup Kirke
Arr.: Morten Blichfeldt Bunk
Læs mere: Se side 18

Frihedsgudstjeneste
Tid: Søndag 4. maj kl. 19.00
Sted: Fræer Kirke
Arr.: skoerping-fraer.dk
Læs mere: Se side 15

Fredsgudstjeneste i Bælum Kirke
Tid: Søndag 4. maj kl. 19.00
Sted: Bælum Kirke
Arr.: Bælum Menighedsråd
Læs mere: �Se side 24 og  

www.bælumkirke.dk

Befrielsen - en aften til eftertanke
Tid: Søndag 4. maj kl. 19.30
Sted: Aarestrup Kirke
Arr.: �Aarestrup-Haverslev Kirker - 

ww.nørlundskirker.dk
Læs mere: Se side 23

Forårssangaften med kirkekor
Tid: Mandag 5. maj kl. 19.30
Sted: Ravnkilde Kirke
Arr.: �Kirkerne i Nørlunds Pastorat -  

www.nørlundskirker.dk
Læs mere: Se side 22

Dobbeltkoncert
Tid: Tirsdag 6. maj kl. 19.30
Sted: Støvring Kirke
Arr.: �Støvring-Gravlev menighedsråd
Læs mere: Se side 20

Koncert med ”De to søstre” 
Tid: Onsdag 7. maj kl. 19.00
Sted: Torup Kirke
Arr.: �St. Brøndum, Siem og  

Torup Menighedsråd
Læs mere: Se side 26

Aktivitetsdag ved Solbjerg Kirke
Tid: Lørdag 10. maj kl. 11.00
Sted: Solbjerg Kirke
Arr.: �Lille Vildmosespejderne,  

Solbjerg Borgerforening og  
Solbjerg Menighedsråd

Læs mere: �Se side 2 og  
www.bælumkirke.dk

Forårskoncert i Suldrup Kirke 
Tid: Søndag 11. maj kl. 19.00
Sted: Suldrup Kirke
Arr.: Morten Blichfeldt Bunk
Læs mere: Se side 18

Forårssangaften  
med Aarestrup-Haverslev kirkekor
Tid: Mandag 12. maj kl. 19.30
Sted: Aarestrup Kirke
Arr.: �Aarestrup-Haverslev Kirker - 

www.nørlundskirker.dk
Læs mere: Se side 22 

”HovmOdbjerg i Lune Hvededag”
Tid: Torsdag 15. maj kl. 19.00
Sted: Bælum Kirke
Arr.: Bælum Menighedsråd
Læs mere: �Se side 24 og  

www.bælumkirke.dk

Nyt kirkecenter  
og kirkegårdsvandring
Tid: Mandag 19. maj kl. 18.00
Sted: Sognegården i Støvring 
Arr.: Støvring Y’s men
Læs mere: Se side 20

Familiedag i Skibsted
Tid: Søndag 25. maj kl. 10.30
Sted: Skibsted Kirke
Arr.: Skibsted Menighedsråd
Læs mere: �Se side 25 og  

www.bælumkirke.dk

Vandretur  
med formiddagskaffe og fællessang
Tid: Tirsdag 27. maj kl. 10.00-12.00
Sted: St. Økssø
Arr.: �Aarestrup Kirke og Aarestrup 

Seniorer/www.nørlundskirker.dk
Læs mere: Se side 23

En aften om fredsskabende indsatser 
Tid: Onsdag 28. maj kl. 19.30
Sted: Sognegården i Terndrup 
Arr.: �Midt Hellum Herreds  

Menighedsråd og Y’s Mens Club
Læs mere: Se side 26

Kristi Himmelfartsvandring
Tid: Torsdag 29. maj kl. 09.00
Sted: �Gerding Kirke kl. 09.00 og  

Fræer Kirke ca. kl. 10.30 
Arr.: �Gerding-Blenstrup og  

Skørping-Fræer Sogne
Læs mere: Se side 15

Dagstur til Himmelske dage
Tid: Lørdag 31. maj kl. 8.00
Sted: �Afgang fra Støvring Gymnasium
Pris: Kr. 200
Arr.: �Støvring-Gravlev menighedsråd
Læs mere: Se side 20

Grundlovsfest
Tid: Torsdag 5. juni kl. 14.00
Sted: Sognegården i Støvring (udenfor)
Arr.: �Støvring-Gravlev menighedsråd 
Læs mere: Se side 20

Grundlovsfest
Tid: Torsdag 5. juni kl. 14.00
Sted: Præstegårdshaven i Sønderup
Arr.: �Sønderup-Suldrup kirkes  

menighedsråd
Læs mere: Se side 18

Grundlovsfest i præstegårdshaven
Tid: Torsdag 5. juni kl. 17.00-19.00
Sted: Præstegårdshaven i Kongens Tisted
Arr.: ��Borgerforeningerne i Kongens Tisted 

og St. Binderup og menighedsrådet i 
Kongens Tisted, Binderup og Durup

Læs mere: Se side 11

Familie-pinse i Ravnkilde
Tid: Torsdag 5. juni kl. 16.30
Sted: Ravnkilde Kirke
Arr.: �Brorstrup-Ravnkilde Kirker -  

www.nørlundskirker.dk
Læs mere: Se side 23

Musikgudstjeneste
Tid: Mandag 9. juni kl. 19.00
Sted: Skørping Nykirke
Arr.: Skoerping-fraer.dk 
Læs mere: Se side 17

”Hotdogs og Helligånden”  
- Familiegudstjeneste i Solbjerg Kirke
Tid: Tirsdag 10. juni kl. 17.30
Sted: Solbjerg Kirke
Arr.: Solbjerg Menighedsråd
Læs mere: �Se side 25

En aften med Jens Bruun
Tid: Torsdag 12. juni kl. 19.00
Sted: Terndrup Sognegård
Arr.: Lyngby-Terndrup Menighedsråd
Læs mere: Se side 26

Sammen i naturen  
– Rebild Bakker Gudstjeneste
Tid: Søndag 15. juni kl. 14.00
Sted: Gryden, Rebild Bakker
Arr.: Rebild Provsti
Læs mere: Se side 32

Sommermusik
Tid: Tirsdag 17. juni kl. 19.30
Sted: Skørping Kirke
Arr.: Skoerping-fraer.dk
Læs mere: Se side 17

Sommerkoncert med Spire- og Kirkekor
Tid: Søndag 22. juni kl. 16.00 
Sted: Skørping Nykirke
Arr.: Skoerping-fraer.dk
Læs mere: Se side 17

Skt. Hans fest
Tid: Mandag 23. juni kl. 16.30-20.00
Sted: Mosbæks Allé 16D
Pris: Gratis – aktivitetskort købes
Arr.: FDF Støvring
Læs mere: Se side 20
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Kirke med biskoppen
i Rebild Bakker
- EN GUDSTJENESTE FOR HELE REBILD PROVSTI

Fr
ilu

ftsgudstjeneste 

i Rebild Bakker

Søndag15. juni
kl. 14.00

Kom og vær med til at skabe et varmt og 
stemningsfyldt fællesskab i naturen! 
Vi vil samles med hinanden omkring ”gry-
den,” det ikoniske sted midt i de lyngklæd-
te bakker i Rebild, hvor vi vil sætte os på 
skråningerne og synge sammen, lytte og 
være en del af et kirkeligt fællesskab midt i 
et af de skønneste natursteder i Danmark. 

Vi ser frem til at genoplive 
en smuk tradition! 
Der er lagt op til en helt fantastisk eftermiddag i et fællesskab på tværs af alle sogne  
i vores provsti. Efter et par års pause grundet Coronapandemien er vi altså nu igen 
klar til at samles og skabe en uforglemmelig kirkelig oplevelse i den lysegrønne  
forsommertid. 

Vi opfordrer alle til at tage tæpper og 
evt. klapstole med, så vi kan sidde 
komfortabelt i bakkerne. 
Husk også at medbringe en kaffekurv til jer selv, så vi kan 
nyde en hyggelig samling efter gudstjenesten.
Er man gangbesværet, bliver der mulighed for at blive kørt 
ned i bakkerne fra P-pladsen ved Rebildporten. 

Gudstjenesten er den eneste i Rebild kom-
mune denne søndag, Derfor har vi sat alle 
sejl til, og en blæserkvartet vil fylde bakker-
ne ud med musik både til fællessangen og 
til musikstykker i løbet af gudstjenesten. 

Biskop i Aalborg Stift, Thomas Reinholt 
Rasmussen, vil prædike om nyskabelse.  
Ord der kan få sin helt egen klang på 

netop det særlige historiske sted i Rebild 
Bakker, hvor 4. julifesten har fundet sted i 
mange år. 

Alle provstiets præster vil være til stede 
i ornat og vil bl.a. deltage ved uddeling  
af nadveren. Kirkesangere vil synge for til 
salmerne, og kirkernes personale vil byde 
ind med praktisk hjælp. 

Biskop Thomas Reinholt Rasmussen
Fotograf: Lars Horn/Baghuset

GUDSTJENESTE MED VORES BISKOP


